
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva 

 o činnosti města, 
jeho orgánů a zařízení 

v roce 2021 

 

 

MĚSTO PŘELOUČ 

 

 

Jaro 2022 

Československé armády 1665 

535 33 Přelouč 

 

Telefon: 466 094 111 

Fax:   466 094 104 

Datová schránka: b4hbqav 

e-podatelna@mestoprelouc.cz 

Město Přelouč 



  



 

Zpráva pro zasedání Rady města Přelouče dne 13. 6. 2022 

 

 

 

Věc: „ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTA, JEHO ORGÁNŮ A ZAŘÍZENÍ V ROCE 

2021“ 

 

 

 

 

 

Předkládá: Ing. Ivana Lejhancová, tajemnice úřadu 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení rady města: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit „Zprávu o činnosti města, 

jeho orgánů a zařízení v roce 2021“. 



  



 

Materiál pro zasedání Zastupitelstva města Přelouče dne 28. 6. 2022 

 

 

 

Věc: „ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTA, JEHO ORGÁNŮ A ZAŘÍZENÍ V ROCE 

2021“ 

 

 

 

 

 

Předkládá:  Rada města Přelouče 

 

Zodpovídá:  Bc. Irena Burešová, starostka města 

 

 

 

 

Návrh usnesení zastupitelstva města: 

Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje „Zprávu o činnosti města, jeho orgánů 

a zařízení v roce 2021“.



  



 

Zpráva o činnosti města, 
jeho orgánů a zařízení. 
 

 

Povinnost rady města připravit „Zprávu o činnosti města, jeho orgánů a zařízení“ 

(dále jen „Zpráva“) za uplynulý kalendářní rok byla zavedena jednacím řádem 

zastupitelstva města ze dne 19. ledna 1995. Předkládaná „Zpráva“ za rok 2021 je 

plněním ustanovení článku 12 platného jednacího řádu schváleného 

na ustavujícím zasedání zastupitelstva města dne 30. 10. 2018. 

„Zpráva“ je sestavena na základě dílčích materiálů vypracovaných starostkou, 

místostarostou, vedoucími pracovníky městského úřadu, městské policie, 

ředitelem TS a předsedy komisí místních samospráv a osadních výborů v místních 

částech města. 

Podle článku 12 odst. 2 jednacího řádu hlasuje zastupitelstvo města o schválení 

nebo o odmítnutí zprávy. Ke zprávě není možné podávat pozměňující a doplňující 

návrhy, lze k ní podat návrh na doprovodné usnesení. 

Rada města projednala „Zprávu“ na své 98. schůzi dne 13. června 2022 

(usnesení RM 98/26/2022) a doporučila ji zastupitelstvu města ke schválení. 

Zastupitelstvo města výše uvedenou „Zprávu“ projednalo a schválilo na svém 

XXIV. zasedání dne 28. června 2022 (usnesení XXIV. /xx/2022 – I.). 

 



 

 

  



1 

 

Obsah 
Orgány m sta ........................................................................................................................................... 3 

Zastupitelstvo m sta ............................................................................................................................. 3 

Rada m sta ........................................................................................................................................... 4 

Výro ní zpráva m sta P elou e ................................................................................................................ 5 

Vzd lávání a kultura ................................................................................................................................ 6 

Školství ................................................................................................................................................ 6 

Kulturní a informa ní centrum m sta P elou e ................................................................................... 7 

M stská knihovna P elou  ................................................................................................................... 8 

M stská policie P elou  ........................................................................................................................... 9 

M stský ú ad .......................................................................................................................................... 11 

Odbor finan ní ................................................................................................................................... 12 

Odbor sociální .................................................................................................................................... 15 

Odbor správy majetku ........................................................................................................................ 17 

Odbor stavební ................................................................................................................................... 24 

Odbor vnit ních v cí .......................................................................................................................... 29 

Odbor dopravy ................................................................................................................................... 32 

Odbor živnostenský ............................................................................................................................ 34 

Odbor životního prost edí .................................................................................................................. 37 

Odd lení hospodá ské správy ............................................................................................................ 41 

Odd lení informatiky ......................................................................................................................... 41 

Odd lení personální ........................................................................................................................... 42 

Odd lení pohledávek a p estupk  ...................................................................................................... 43 

Odd lení školství ................................................................................................................................ 45 

Osadní výbor Klenovka ......................................................................................................................... 47 

Osadní výbor Lohenice .......................................................................................................................... 48 

Osadní výbor M lice .............................................................................................................................. 49 

Komise místní samosprávy Lhota – Škudly ........................................................................................... 50 

Komise místní samosprávy Št pánov .................................................................................................... 50 

Komise místní samosprávy Tupesy. ...................................................................................................... 51 

Technické služby m sta P elou e .......................................................................................................... 52 

P ísp vkové organizace m sta ....................................................................................................... 54 

Kapitálová ú ast m sta v obchodních spole nostech a družstvech ................................................ 55 

lenství m sta v zájmových sdruženích ........................................................................................ 55 

Obecn  závazné vyhlášky a na ízení m sta ................................................................................... 55 

Orgány m sta, organizace z ízené m stem a organizace s majetkovou ú astí m sta .................... 56 

 



2 

 

  



3 

 

 

Orgány m sta 
 

ZASTUPITELSTVO M STA 
(21 len ) 

 RADA M STA 
(7 len  – zastupitel ) 

 

zastupitelé uvoln ní 
pro výkon funkce: 

 

• Starostka 
• Místostarosta 

komise rady: 
• Bezpe nostní a dopravní 
• Pro rozvoj m sta 
• Sbor pro ob anské 

záležitosti (SPOZ) 
• Sociální a zdravotní 
• Školská a kulturní 
• Sportovní 
• KMS Lhota – Škudly 
• KMS Št pánov 
• KMS Tupesy 

výbory zastupitelstva: 

• Finan ní 
• Kontrolní 
• Majetkový 
• Osadní výbor 

Klenovka 
• Osadní výbor 

Lohenice 
• Osadní výbor M lice 

 
 

Zastupitelstvo m sta 
 

Zastupitelstvo m sta je nejvyšším orgánem v oblasti samostatné p sobnosti. Jeho výhradní rozhodovací 
pravomoci jsou vymezeny v § 84 a § 85 zák. . 128/2000 Sb., o obcích. Jedná se zejména o rozhodování 
v majetkoprávních záležitostech m sta, nakládání s finan ními prost edky m sta i vydávání obecn  
závazných vyhlášek. Svolávání a pr b h zasedání zastupitelstva je upraven jednacím ádem, všechna 
zasedání zastupitelstva jsou ve ejná. 
Funkce lena zastupitelstva je ve ejnou funkcí, len zastupitelstva vykonává sv j mandát osobn  a je 
oprávn n p edkládat zastupitelstvu, rad , výbor m i komisím návrhy na projednání, i požadovat 
od zam stnanc  m sta za azených do m stského ú adu informace o v cech, které souvisejí s výkonem 
jeho funkce. Zastupitelstvo m sta P elou e má 21 len , kte í jsou povinni se zú ast ovat zasedání 
zastupitelstva.  
Na zasedání zastupitelstva m sta konaného dne 25. 2. 2021 složil slib zastupitele pan Jan Šimon, který 
nastoupil na uvoln ný mandát dne 30. 12. 2020 po zem elém zastupiteli, panu RSDr. Jaroslavu 

apském.  
V pr b hu roku 2021 se uskute nilo celkem 6 ádných ve ejných zasedání Zastupitelstva m sta 
P elou e, na kterých bylo p ijato celkem 177 usnesení. Lze konstatovat, že nejvíce asu v pr b hu roku 
2021 zastupitelé v novali p íprav  bytové výstavby v lokalit  Hodiná ka 2. V pr b hu roku 2021 
zastupitelé schválili územní studii výstavby v lokalit  Hodiná ka 2, zpracovanou Ing. arch. Mudru kou 
s tím, že všechny parametry územní studie budou pro budoucího investora závazné. Na zasedání 
zastupitelstva m sta dne 9. 9. 2021 vyhlásilo zastupitelstvo sout ž pro developery na zástavbu lokality 
Hodiná ka 2 – zám r budoucího prodeje pozemk  a zám r do asného p enechání pozemk  
ve vlastnictví m sta k vybudování ve ejné dopravní a technické infrastruktury s tím, že zájemci mohou 
své nabídky p edkládat v termínu do 5. 1. 2022 v etn . 
Všechna zastupitelstvem p ijatá usnesení jsou pravideln  zve ej ována na webových stránkách m sta. 

  



4 

 

P ehled o ú asti zastupitel  na zasedáních v roce 2021  

Jméno P ítomen Omluven 
Burešová Irena, Bc. 6x  
Hrdý Pavel, Ing. 6x  
Chyba Martin 5x 1x 
Jánská Zuzana, Mgr. 5x 1x 
Jelínek Radim, Ing. Mgr. Ph.D. 5x 1x 
Kone ný Tomáš, MVDr. 5x 1x 
Kuchy ka Lukáš, Ing. 5x 1x 
Kumstý ová Zdenka, Ing. Mgr. 4x 2x 
Machá ek Martin 6x  
Moravec Ivan, Ing. 6x  
Moravec Martin, Ing., Ph.D. 6x  
Nedbal Miroslav 5x 1x 
Pacák Lubor, Mgr. 6x  
Priessnitz Vít 4x 2x 
Rambousek Vlastimil, Mgr. 5x 1x 
Sovová Šárka, Mgr. 5x 1x 
Šimon Jan 5x 1x 
Šmíd Martin 6x  
Veselý Petr, Mgr. 6x  
Vrága Ivan, Mgr. 5x 1x 
Zeman Zden k, MVDr. 3x 3x 

 
 

Rada m sta 
 
Rada m sta je výkonným orgánem v oblasti samostatné p sobnosti a ze své innosti odpovídá 
zastupitelstvu m sta. V oblasti p enesené p sobnosti p ísluší rad  m sta rozhodovat, jen stanoví-li tak 
zákon. Rada m sta p ipravuje návrhy pro jednání zastupitelstva m sta a zabezpe uje pln ní jím p ijatých 
usnesení. Její rozhodovací pravomoci jsou vymezeny v § 102 zák. . 128/2000 Sb., o obcích, dále 
rozhoduje o ostatních záležitostech pat ících do samostatné p sobnosti, pokud nejsou zákonem 
vyhrazeny zastupitelstvu, nebo pokud si je zastupitelstvo nevyhradilo. Sch ze rady se konají 
dle pot eby, zpravidla každý druhý týden, jsou neve ejné a ídí se jednacím ádem. Jako své iniciativní 
a poradní orgány rada z ídila komise, návrhy a stanoviska komisí mají pro rozhodování len  rady pouze 
doporu ující charakter. Ze zákona rada plní funkci z izovatele p ísp vkových organizací m sta. 

V roce 2021 se rada m sta sešla celkem k 27 sch zím, na kterých p ijala 889 usnesení (všechna p ijatá 
usnesení jsou k dispozici na webových stránkách m sta). 

P ehled o ú asti len  rady m sta na sch zích v roce 2021  

Jméno P ítomen Omluven 
Burešová Irena, Bc. 26x 1x 
Hrdý Pavel, Ing. 25x 2x 
Kumstý ová Zdenka, Ing. Mgr. 16x 11x 
Machá ek Martin 19x 8x 
Moravec Ivan, Ing.  27x  
Pacák Lubor, Mgr. 24x 3x 
Veselý Petr, Mgr. 23x 4x 

 

Bc. Irena Burešová, starostka m sta 



5 

 

Výro ní zpráva m sta P elou e 
 

o innosti v oblasti poskytování informací dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu 
k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis  

2021 
 

I. Obecné shrnutí 

a) po et podaných žádostí 
V roce 2021 bylo doru eno 7 žádostí o poskytnutí informace podle zákona . 106/1999 Sb., 
o svobodném p ístupu k informacím. V celém rozsahu bylo vyhov no 7 žádostem, a to formou 
poskytnutí informace p ímo. 

b) nej ast jší formy podání 
V roce 2021 obdrželo m sto P elou  4 žádosti podané elektronickou poštou, 0 žádostí podaných písemn  
prost ednictvím provozovatele poštovní licence a 3 žádosti podané prost ednictvím datové schránky. 
Všechny žádosti jsou evidovány dle výše zmín ného vnit ního p edpisu . SM 06/2019. Žádosti podané 
telefonicky evidovány nejsou a odpov  je poskytována obratem, stejnou formou, jakou byla p ijata 
žádost. 
 
Do výro ní zprávy nejsou zahrnuty poskytnuté informace, které svým charakterem nenapl ují definici 
podle zákona 106/1999 Sb., mezi n ž pat í: 

1. dotazy noviná  a hromadných sd lovacích prost edk , které jsou ešeny v návaznosti 
na aktuální tématiku, 

2. informace telefonicky vy izované jednotlivými pracovníky M Ú, 
3. poskytování informa ních materiál  o m st  P elou . 

 

II. Statistické údaje 

Tabulka . 1 Celková statistika žádostí o informace podle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném 
p ístupu k informacím a p ehled jejich vy izování 

Celkový po et podaných žádostí o informaci 7 
Po et vydaných odpov dí v plném rozsahu 7 
Po et vydaných odpov dí v áste ném rozsahu 0 
Po et vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 
Po et vydaných sd lení o odložení žádosti 0 
Po et podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 
Po et poskytnutých výhradních licencí 0 
Po et stížností podaných podle § 16a 1 
Po et zpoplatn ných žádostí o informaci 0 
Po et rozhodnutí o odmítnutí žádosti p ezkoumávaných soudem 0 

 
Tabulka . 2 Po et a obsah žádostí tematicky len né podle kompetencí odbor  M stského ú adu 
v P elou i 

Odbor/útvar Po et 
žádostí 

P edm t dotazu 

Odd lení 
pohledávek 
a p estupk  

3 Informace o místním poplatku za svoz odpadu, informace 
o m ení rychlosti, informace o exekucích vedených v i 
nezletilým.  

Odbor životního 
prost edí 

1 Poskytování loveckých lístk  cizinc m 

Odbor správy 
majetku 

3 Investi ní projekty m sta na rok 2021, informace o víceú elovém 
h išti, ortofotomapy – náklady na geodetické služby 



6 

 

III. Po et a obsah vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její ásti 

V roce 2021 nevydalo m sto P elou  žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její ásti. 
 

IV. Po et podaných odvolání 

V roce 2021 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 
podle zákona . 106/1999 Sb. 
 

V. Opis podstatných ástí každého rozsudku soudu ve v ci p ezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace 

V roce 2021 nebylo vedeno žádné soudní ízení ve správním soudnictví na p ezkum rozhodnutí v oblasti 
poskytování informací.  
 

VI. Vý et poskytnutí výhradních licencí, v etn  od vodn ní nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 

V roce 2021 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.  
 

VII. Po et stížností podaných podle § 16a, d vody jejich podání a stru ný popis zp sobu 
jejich vy ízení 

V roce 2021 byla podána 1 stížnost podle § 16a zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu 
k informacím ve zn ní pozd jších p edpis . 
 

VIII. Zve ej ování informací prost ednictvím webových stránek m sta P elou  

Na webových stránkách m sta P elou  https://www.mestoprelouc.cz jsou zp sobem umož ujícím 
dálkový p ístup v sekci Povinn  zve ej ované informace zve ejn ny krom  povinn  zve ej ovaných 
informací o m stu P elou , jako povinném subjektu, zve ejn ny rovn ž odpov di na žádosti o informace 
a dále rovn ž Výro ní zprávy m sta P elou e o innosti v oblasti poskytovaných informací podle 
zákona . 106/1999 Sb., a Výro ní zprávy o innosti m sta za jednotlivé kalendá ní roky. 
 
 
Tuto výro ní zprávu v oblasti poskytování informací vzala na v domí Rada m sta P elou  na své sch zi 
konané dne 14.2.2022, usnesením . 86/15/2022. 

Mgr. Veronika Dofková 

 

 

Vzd lávání a kultura 
 

Školství 
 

M sto P elou  je z izovatelem škol a školských za ízení v oblasti p edškolního a základního vzd lávání. 
Jsou to p ísp vkové organizace m sta s právní subjektivitou. 

  



7 

 

P ehled škol a školských za ízení m sta 

 Po et t íd 
(odd lení) 

Po et d tí Provozní výdaje 
hrazené z rozpo tu 

m sta v K  
ZŠ Masarykovo nám stí 21 472 2 962 000 
ZŠ Smetanova 23 560 3 100 000 
MŠ Za Fontánou 4 96 1 000 000 
MŠ Kladenská 9 221 3 050 000 
Základní um lecká škola 4 obory 706 290 000 
D m d tí a mládeže 71 útvar  699 280 000 

Školní jídelna – po et strávník   1 351 1 803 000 
 

Stále pokra uje trend postupného zvyšování po tu žák  v p elou ských základních školách, který se 
proti p edcházejícímu školnímu roku projevil navýšením o 24 d tí. Požadavky na umíst ní p elou ských 
d tí v mate ských školách jsme v roce 2021 dokázali pln  uspokojit. Z celkového po tu 1 351 strávník  
ve školní jídeln  jich 280 dochází do výdejny na Masarykov  nám stí. Byla zahájena rozsáhlá 
rekonstrukce budovy školní jídelny, která ale výrazn  zkomplikovala provoz jídelny. Bylo proto 
rozhodnuto o umíst ní vydávání jídel do náhradních prostor v sokolovn  s tím, že se ob dy budou 
dovážet z pardubické menzy. Provoz škol a školských za ízení byl bohužel i v roce 2021 siln  narušen 
protiepidemickými opat eními. Vyhodnocení a ocen ní nejlepších žák  p elou ských základních škol 
titulem „Reprezentant školy“ se neuskute nilo. 

 

Kulturní a informa ní centrum m sta P elou e 
 
P ísp vková organizace Kulturní a informa ní centrum m sta P elou e zajiš uje služby dle jednotné 
klasifikace turistických informa ních center eské republiky, organizuje a podporuje kulturní d ní 
ve m st , provozuje m stské kino a spravuje muzejní sbírky m sta. Pro ob any a návšt vníky m sta 
zajiš uje poskytování informací, p edprodej vstupenek – rezerva ní a prodejní systém Ticketportal, 
prodej reklamních a upomínkových p edm t , propagaci kulturních akcí a kopírování. Poskytuje služby 
výlepu plakát , vydává Kulturní zpravodaj, zajiš uje chod a využívání prostor Ob anské záložny, kina 
a budovy .p. 26 na Masarykov  nám stí. Po technické stránce pak zabezpe uje plesy, besedy, koncerty, 
porady, sch ze, výchovné a vzd lávací po ady, výuku tance a jiné spole enské akce. V roce 2021 se 
i p es koronavirová omezení poda ilo uspo ádat 75 kulturních akcí r zného charakteru. Jako každý rok 
byl velký zájem o letní st ede ní koncerty na Masarykov  nám stí, kterých se konalo 11, a po ádáno 
bylo také 5 tane ních zábav v parku za školou. Dále se uskute nilo 5 p ednášek, 1 výstava, 3 divadelní 
p edstavení a 2 koncerty. Uskute nily se op t tane ní kurzy a také byly dokon eny tane ní kurzy 
p erušené v minulém roce pandemií. Nejvíce divák  se již tradi n  zú astnilo kulturního programu 
v souvislosti s udílením cen za dabing a také festivalu Polanského P elou . V m stském kin  prob hlo 
79 p edstavení a 6 film  bylo promítnuto v letním kin . Celkem navštívilo filmová p edstavení 2 477 
divák . KICMP také po adatelsky a organiza n  zabezpe ovalo provozování nové venkovní ledové 
plochy. V rámci muzejní innosti se povedlo uskute nit 2 historické p ednášky, 1 p írodopisná 
p ednáška, 2 výstavy ve výstavním sále (první ovšem dobíhala ješt  z roku 2020 a byla ást roku 
uzav ena), 2 malé výstavky ve vitrín  ve vestibulu MÚ (na kon ící výstavu starov kých figurek navázala 
výstava archeologických prav kých nález ). Dále se uskute nila jedna komentovaná procházka. 
Specialitou byla obnovená premiéra filmu k 50. výro í Tesly z roku 1971 – promítání se uskute nilo 
dvakrát v m stské kin  (posléze byl zve ejn n na Youtube). Pandemie bohužel zabránila uskute n ní 
plánované výstavy v Senátu Parlamentu eské republiky, kam nás pozvala paní senátorka Horská. 
Úsp šná byla sbírkotvorná innost – získali jsme do sbírek 1322 zajímavých exponát  (rozd lených 



8 

 

do 380 inventárních ísel), od fotografií a pohlednic, p es tisky, zvukové nosi e a knihy až po p edm ty 
v tších rozm r . Mezi významné dary pat í ur it  zajímavý soubor dokument  a p edm t  k historii 
obce Lab tín, ást poz stalosti bývalého p elou ského muzejníka Emanuela Vítkovce (1900–1983), 
i velký soubor dokument  a p edm t  z pionýrských tábor  v Bratrouchov . Své dary nám v novalo 

38 ob an  i institucí z P elou e a okolí ( i vzdálen jších lokalit), dále byly sbírky získávány i vlastní 
sbírkotvornou inností apod. Významným p ír stkem jsou jist  další nové archeologické nálezy 
z P elou ska. Všem dárc m tímto velice d kujeme! Vydali jsme aktualizované verze t í starších brožur 
o historii P elou e, k dostání jsou v KICMP. Nezbývá než doufat, že se v nejbližších letech povede 
s projektem obnovy muzea ud lat i další zásadní kroky. Není totiž p íliš známo, že v muzejních sbírkách 
máme 10 689 inventárních ísel, tedy asi 50 000 p edm t  z období od prvohor až po sou asnost. Je to 
výsledek práce místních muzejník  za posledních 119 let a je jist  škoda, že již od roku 1989 v našem 
m st  chybí stálá expozice muzea. 

 

M stská knihovna P elou  
 

P ehled údaj  o knihovním fondu a tená ích 

Knihovní fond Knihovní jednotky – celkem 59 071 
 Nau ná literatura 17 599 
 Krásná literatura 41 470 
 Nové knihy 1 721 
 Vy azené svazky 1 659 

tená i Registrovaní tená i – celkem 1 236 
 tená i do 15 let 301 
 Obsloužených tená  22 199 
Výp j ky Po et výp j ek – celkem 59 297 

 

Knihovna plní funkci regionální knihovny pro své pobo ky Tupesy, Lohenice, Št pánov, Klenovka, 
M lice a pro obecní knihovny B ehy a Valy. M sto p isp lo ze svého rozpo tu na provoz ástkou 
2 744 000 K  a Krajská knihovna Pardubice 37 800 K . Na nákup knih a asopis  použila knihovna 
ástku 411 677 K . Celkem prob hlo 113 akcí, n které živ , další v prost edí internetu. Zú astnilo se 

jich 2 626 uživatel , vzrostl zájem o virtuální služby knihovny, kterých využilo celkem 5 480 uživatel . 
Rok 2021 se odlišoval od b žného provozu knihovny p edevším v prvním tvrtletí. Provoz knihovny 
byl v této dob  z epidemiologických d vod  uzav en, p ípadn  omezen. V této dob  jsme nabízeli 
tená m bezkontaktní p j ování dokument . Pot ebné materiály jsme p ipravili na základ  žádosti 
tená e, zaslané elektronicky nebo telefonicky a p ipravili jsme je k vyzvednutí u výdejního místa. Dále 

jsme nabízeli možnost donášky knih a asopis  p ímo do bydlišt  tená e a bezkontaktní p edání. Knihy 
jsme odkládali do na ízené karantény a dezinfikovali jsme je. tená i, p edevším studenti, využívali 
také Národní knihovnou R zp ístupn né databáze nau né literatury odborných knihoven, které jsou 
jinak zpoplatn né. Uzav ení knihovny jsme využili i k aktualizaci knižního fondu a vy azení v tšího 
po tu zastaralejší literatury, abychom ešili nedostatek skladového místa. Díky pochopení našeho 
z izovatele, jsme získali další prostory pro knižní sklad ve Smetanov  ulici a p est hovali jsme tam 
b hem prvního pololetí fond ur ený pro st ediskové knihovny. Na uvoln né místo ve stávajících 
skladech jsme nejprve celý sklad vyst hovali, v etn  regál , vlhké st ny byly emeslníky otlu eny 
a byla nanesena nová sana ní omítka. Po vymalování jsme op t namontovali regály a rozvolnili 
skladový fond nau né i d tské literatury a beletrie. Vzhledem k pot eb  aktualizovat a modernizovat 
také výp j ní program knihovny, a p edevším prost edí online katalogu jsme podali žádost o dotaci 



9 

 

z dota ního programu Ministerstva kultury R VISK 3 a obdrželi dotaci 218 000 K  na nákup nového 
výp j ního systému Tritius. Doplatek do celkové ceny systému, která inila 312 000 K  jsme uhradili 
z našeho rezervního fondu. Systém Tritius jsme spustili na konci zá í. Umož uje mnohem modern jší 
vzájemnou komunikaci s uživatelem a vyhledávací katalog je interaktivní a p ístupný na více 
uživatelských za ízeních. Po následném uzav ení smlouvy se spole ností Palm knihy také umož ujeme 
tená m vyp j ení e-knih. Z pochopitelných d vod  (do asné uzav ení) poklesl po et návšt vník  

a výp j ek v porovnání s p edcovidovým obdobím, ale vzrostl po et uživatel , výp j ek i návšt vník  
našich akcí v porovnání s rokem 2020. 

Ing. Ivan Moravec, místostarosta 

 

 

M stská policie P elou  
 

BEZPE NOSTNÍ A DOPRAVNÍ SITUACE NA ÚZEMÍ M STA A JEHO MÍSTNÍCH ÁSTECH 
M stská policie (dále MP) jako orgán obce zabezpe uje podle zákona o obecní policii . 553/1991 Sb. 
místní záležitosti ve ejného po ádku ve m st  a plní další úkoly podle tohoto nebo jiných zvláštních 
zákon . Základní výkonnou složkou m stské policie je hlídková služba, která se p ímo podílí 
na zabezpe ování místních záležitostí ve ejného po ádku ve m st  v zákonem stanoveném rozsahu: 

• p ispívá k ochran  a bezpe nosti osob a majetku, 
• dohlíží na dodržování pravidel ob anského soužití, obecn  závazných vyhlášek a na ízení 

m sta, 
• podílí se na dohledu na bezpe nost a plynulost provozu na pozemních komunikacích, 
• odhaluje p estupky a jiné správní delikty projednávané v p sobnosti m sta, 
• podílí se na prevenci kriminality ve m st . 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 
U M stské policie P elou  bylo v roce 2021 v pracovním pom ru 14 strážník . 

VÝKON SLUŽBY 
Výkon služby je nep etržitý ve dvousm nném provozu. Každá sm na se skládá ze t í strážník . Jeden 
je stanoven jako dozor í služba a dva strážníci jsou za azeni do hlídkové služby. Dozor í služba 
organizuje samotný výkon služby, obsluhuje m stský kamerový dohlížecí systém a zapisuje události. 

Strážníci ur ení do hlídkové služby provád jí pr b žn  kontrolu m sta, dohlížejí na dodržování obecn  
závazných právních p edpis  a plní úkoly p id lené dozor í službou. Denní sm na se soust edí 
p edevším na poch zkovou innost. Výkon no ních sm n je provád n v kombinaci p ších 
a motorizovaných hlídek. V no ních hodinách je v tší pravd podobnost nutnosti operativního zásahu, 
a proto musí hlídka disponovat služebním automobilem. 

M stská policie vykonává také svou innost v okolních obcích na základ  ve ejnoprávních smluv. Jedná 
se o obec B ehy, Valy, Bezd kov, Choltice a Sop e . V obci B ehy je vykonáván výkon služby v plném 
rozsahu, a to hlídkovou službou. V ostatních obcích probíhá pouze m ení rychlosti vozidel. Tato služba 
je vykonávána vždy ur enými strážníky, kte í v daný den nejsou ve služb , aby nebyl dot en výkon 
hlídkové služby ve m st  P elou . Území m sta a jeho místních ástí je rozd leno na rajony, které jsou 
sv eny konkrétním strážník m. 

  



10 

 

 

Celkový po et událostí ešených MP P elou  za rok 2021 

Celkový po et událostí 4 728 
P estupky 1 904 
Kontroly osob a vozidel 47 
Hlášené závady 115 
Nálezy 92 
Žádosti správních orgán  19 
Odchyt zví at 28 
PCO 900 
Ostatní (p ijaté oznámení, žádosti P R, IZS, injek ní st íka ky, oznámení o T ) 1 623 

 

Po et p estupk  ešených MP P elou  

P estupky v doprav  1 165 
Rychlost 531 
Majetkové p estupky 33 
Ob anské soužití 11 
Ve ejný po ádek 121 
Ostatní 43 

 

PREVENTIVNÍ INNOST 
M stská policie P elou  se p i zabezpe ování místních záležitostí ve ejného po ádku a pln ní dalších 
úkol  podle zákona o obecní policii mimo jiné podílí na prevenci kriminality v obci. Tuto innost 
m žeme rozd lit na dv  skupiny, na prevenci situa ní, spo ívající nap íklad ve zdokonalování hlídkové 
služby, napojení senior  na tís ová tla ítka apod., a na prevenci sociální, kde se MP P elou , 
ve spolupráci s odborem sociáln  právní ochrany d tí p i M Ú P elou , opakovan  a cílev dom  v nuje 
práci s d tmi a mládeží formou pravidelných besed ve školách a ú astí na letním d tském tábo e. 
Bohužel v lo ském roce díky omezujícím opat ením vlády R sociální prevence probíhala jen 
minimáln .  

SPOLUPRÁCE S JEDNOTKAMI IZS A DALŠÍMI ORGÁNY VE EJNÉ SPRÁVY 
Nejvíce MP P elou  spolupracuje s místním OO P R, což vyplývá z platné legislativy. Spolupráce 
samoz ejm  probíhá i na úrovni jednotlivých hlídek p i samotném výkonu služby. 

Spolupracujeme i s hasi i a zdravotnickou záchrannou službou, p edevším se jedná o zajišt ní místa 
zásahu t chto složek, pomoc ob an m v nouzi apod. Úzká spolupráce probíhá s odborem sociáln  
právní ochrany d tí, nap . výše zmi ované besedy na školách a spole ná ú ast na letním táboru pro d ti 
z p stounských rodin. Spolupráce s odbory m sta je také bezproblémová a mohu ji hodnotit kladn . 

BUDOUCNOST 
Do budoucna chceme nadále zvyšovat prestiž obecní policie, což, jak v ím, povede k lepší spolupráci 
mezi námi a ob any, která je nezbytná pro kvalitní výkon naší služby. 

Leoš Slavík, DiS., velitel MP 

  



11 

 

M stský ú ad 
 
M stský ú ad nadále zajiš oval výkon rozhodnutí volených orgán  a vykonával funkci ú adu obce 
s rozší enou p sobností (ORP) pro správní obvod 42 obcí s cca 25 300 obyvateli. 
Ve správním obvodu ORP jsou za azeny tyto obce: Brloh, B ehy, Bukovina u P elou e, Hlave ník, 
Holotín, Choltice, Chrtníky, Chvaletice, Jankovice, Jedousov, Jeníkovice, Kladruby nad Labem, Kojice, 
Labské Chr ice, Lipoltice, Litošice, Mokošín, Morašice, Pob žovice u P elou e, P elou , P elovice, 
P epychy, e any nad Labem, Selmice, Semín, Sop e , Sovolusky, Stojice, Strašov, Svin any, Svojšice, 
Tetov, Trnávka, Turkovice, Újezd u P elou e, Urbanice, Valy, Vápno, Veselí, Vyšehn vice, Zdechovice 
a Žáravice. 

innost byla zajiš ována v prostorách budovy v ulici eskoslovenské armády p. 1665, kde je 
soust ed n výkon veškerých inností ú adu. 
K 31.12.2021 bylo v m stském ú adu za azeno celkem 90 zam stnanc , z toho 75 ú edník . 
V p epo teném stavu se jedná celkem o 84,8 úvazku. V tomto po tu jsou i zam stnanci, kte í vykonávají 
innosti „neú ednického charakteru“. Jedná se nap íklad o správce sportovní haly, uklíze ky 

ve sportovní hale, pracovnice pe ovatelské služby apod. 

 

 

  

12

15

9

16

38

0

5

10

15

20

25

30

35

nad 20 let do 20 let do 15 let do 10 let do 5 let

P
o

et
 z

am
st

na
nc

Délka pracovního pom ru zam stnanc  na ú adu

4

50

36

0 20 40 60

vyu ení

st edoškolské

vysokoškolské a vyšší odborné

Vzd lanostní struktura zam stnanc

Po et zam stnanc



12 

 

Z 90 zam stnanc  je 63 (70 %) žen a 27 (30 %) muž . Pr m rný v k zam stnanc  je 50 let.  

V roce 2021 byla p ed budovu ú adu nainstalována nová elektronická ú ední deska, která pln  nahradila 
dosavadní zp sob povinného zve ej ování informací v papírové form  na výv sky m sta. Jednoduchým 
zp sobem si tak široká ve ejnost m že jednotlivé dokumenty vyhledat a p e íst. Zárove  ob ané získali 
možnost pomocí této desky prohlížet webové stránky m sta P elou e.  

Ing. Ivana Lejhancová, tajemnice 

 

 

Odbor finan ní 
HOSPODA ENÍ M STA P ELOU E V ROCE 2021 
 
Hospoda ení M sta P elou e v roce 2021 skon ilo p ebytkem. 

 2019 2020 2021 
P íjmy (v tis. K ) 223 997 248 063 245 599 
Výdaje (v tis. K ) 229 624 224 757 242 706 
P ebytek rozpo tu (v tis. K ) - 5 627 23 306 2 893 

 
P íjmy m sta v roce 2021 inily 245 599 tis. K  a výdaje 242 706 tis. K . P ebytek hospoda ení je 
ve výši 2 893 tis. K . M sto ke svému hospoda ení nevyužívá žádný úv r.  

 

P IJATÉ DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPO TU A ROZPO TU PARDUBICKÉHO KRAJE 
neinvesti ní neú elová dotace ze státního rozpo tu v rámci souhrnného dota ního vztahu na výkon 
státní správy, samosprávy a školství: 24 381 tis. K . 
 
P ehled dotací ze státního rozpo tu podle ú el  v roce 2021 

UZ Ozna ení ú elové dotace P id leno K  Vy erpáno K  Rozdíl K  
13011 OSPOD 2 967 250,00 2 967 250,00 0,00 
13015 výkon sociální práce 900 568,00 900 568,00 0,00 
13018 odm ny soc.prac. - covid 73 590,00 73 590,00 0,00 
13351 provoz sociál. služeb 240 840,00 240 840,00 0,00 
14004 požární ochrana 70 000,00 70 000,00 0,00 
14036 odm ny MP – covid 60 000,00 60 000,00 0,00 
2901x hospoda ení v lesích 98 650,00 98 650,00 0,00 
29993 kanalizace M lice 2 388 000,00 2 388 000,00 0,00 
17508 sportovní h išt  s oválem 613 997,02 613 997,02 0,00 
34070 kulturní akce 50 000,00  50 000,00 0,00 
92501 regenerace sídlišt  5 190 878,00 5 190 878,00 0,00 
98024 jednorázový p ísp vek obcím 12 350 000,00 12 350 000,00 0,00 
98071 volby do Parlamentu R 454 000,00 407 442,71 46 557,29 
X Celkem ze státního rozpo tu 25 457 773,02 25 411 215,73 46 557,29 

 
  



13 

 

P ehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2021 (v K ) 

UZ Ozna ení ú elové dotace P id leno Vy erpáno Rozdíl 
 požární ochrana 19 000,00 19 000,00 0,00 
 kultura – dabing, festival Polanského 85 000,00 85 000,00 0,00 
 d tské dopravní h išt  90 178,00 90 178,00 0,00 
13305 poskytování sociálních služeb 1 479 000,00 1 479 000,00 0,00 
X Celkem z rozpo tu Pardubického kraje 1 673 178,00 1 673 178,00 0,00 

 
P íjmy z ostatních ve ejných rozpo t : (v K ) 

Ve ejnoprávní smlouvy – m stská policie 141 000,00 
Ve ejnoprávní smlouvy – evidence obyvatel 8 400,00 
Ve ejnoprávní smlouvy – p estupky 94 000,00 
Ve ejnoprávní smlouvy – sociáln -právní ochrana d tí 21 936,00 
P ísp vky od obcí na pe ovatelskou službu 101 474,57 
Celkem: 366 810,57 

 

Struktura p íjm  a výdaj  v letech 2019–2021 (v tis. K ) 

 2019 2020 2021 
Da ové p íjmy 175 394 166 262 184 956 
Neda ové p íjmy 14 512 14 549 14 998 
Kapitálové p íjmy 454 2 771 228 
P ijaté dotace 33 637 64 481 45 417 
P íjmy celkem 223 997 248 063 245 599 

 

 2019 2020 2021 
B žné výdaje 149 770 157 510 161 009 
Kapitálové výdaje 79 854 67 247 81 697 
Výdaje celkem 229 624 224 757 242 706 

 

 2019 2020 2021 
Financování (p ebytek/schodek) 
rozpo tu 

- 5 627 23 306 2 893 

 

K rozpo tu roku 2021 bylo schváleno šest rozpo tových opat ení, v nichž byly do rozpo tu za azovány 
postupn  jednotlivé akce oprav a investic.  

 

FINAN NÍ PROST EDKY K 31. 12. 2021 
 
Z statky bankovních ú t  k 31. 12. 2021 v K  

ZBÚ – základní b žný ú et (neú elové finance) 73 609 319,92 
Sociální fond 847 086,53 
Fond životního prost edí 681 713,56 
Depozitní ú et – ú et cizích prost edk  1 654 201,62 
Celkem: 76 792 321,63 

 
  



14 

 

 
Porovnání volných neú elových finan ních zdroj  v letech 2019–2021 (v tis. K ) 

 2019 2020 2021 
Volné finan ní zdroje  47 883 70 826 73 540 

 

 

HOSPODA ENÍ P ÍSP VKOVÝCH ORGANIZACÍ 
M sto P elou  bylo v roce 2021 z izovatelem 10 p ísp vkových organizací. Jedná se o školská za ízení, 
m stskou knihovnu, kulturní a informa ní centrum a technické služby. Na svoji provozní innost dostaly 
tyto p ísp vkové organizace v roce 2021 z rozpo tu m sta celkem 42 280 000 K . 

 

 Provozní 
p ísp vek 
od z izovatele 

Hospodá ský 
výsledek H  

Hospodá ský 
výsledek V  

Hospodá ský 
výsledek 
celkem 

ZŠ P elou , Smetanova 1509, 
okres Pardubice 

3 100 000,00 1 514,04 0,00 1 514,04 

ZŠ P elou , Masarykovo 
nám. 45, okres Pardubice 

2 962 000,00 - 4 316,00 4 316,00 0,00 

D m d tí a mládeže P elou , 
okres Pardubice 

280 000,00 73 145,18 0,00 73 145,18 

Základní um lecká škola 
P elou , okres Pardubice 

290 000,00 - 66 729,00 66 729,00 0,00 

Školní jídelna P elou , OM 
1050, okres Pardubice 

1 803 000,00 195 680,77 88 163,02 283 843,79 

MŠ P elou , Za Fontánou 
935, okres Pardubice 

1 000 000,00 42 281,46 0,00 42 281,46 

MŠ P elou , Kladenská 1332, 
okres Pardubice 

3 050 000,00 27 873,13 0,00 27 873,13 

M stská knihovna P elou  2 744 000,00 1 771,59 0,00 1 771,59 
Kulturní a informa ní 
centrum m sta P elou e 

5 551 000,00 - 35 297,30 - 17 636,32 - 52 933,62 

Technické služby m sta 
P elou e 

21 500 000,00 0,00 93 657,62 93 657,62 

Celkem 42 280 000,00 235 923,87 235 229,32 471 153,19 
 

P ísp vkové organizace zpravidla vykazují každoro n  tzv. zlepšený hospodá ský výsledek, který je 
p evád n po ukon ení roku do rezervních fond . Jedná se o úspory z dotací m sta a p ípadnou vedlejší 
hospodá skou innost.  

Ing. Zde ka Volfová, vedoucí odboru 

  



15 

 

Odbor sociální 
 

VÝKON SOCIÁLNÍ PRÁCE  
V roce 2021 byla poskytnuta pomoc celkem 820 klient m. Po et intervencí v roce 2021 byl 1280. 
V rámci innosti sociálního kurátora byla poskytnuta pomoc celkem 42 klient m. Funkce ve ejného 
opatrovníka byla vykonávána 21 osobám s omezenou svéprávností.  

Na území ORP P elou  nemáme vylou enou lokalitu, ale vyskytují se oblasti, kde se zdržuje v tší po et 
osob se sociálními problémy. Na n  se zam uje pozornost sociálních pracovník . Naším zájmem je 
nadále rozvíjet fungující sí  sociálních služeb. Vždy se neda í uspokojovat všechny zájemce, a to 
zejména z ad žadatel  o umíst ní do Domova se zvláštním režimem, Domova pro seniory nebo 
Odleh ovací služby. Také terénní služby pro ob any ze vzdálen jších obcí jsou h e dostupné.  

Neustává poptávka ob an  na ešení bytové situace. I když jsme vybudovali dva byty ur ené 
k p echodnému bydlení, nem žeme následn  nabídnout jinou formu vhodného bydlení, není šance 
získat jiné dostupné bydlení, a tak i nadále není vy ešena bytové situace klient . Nejsvízeln jší situace 
se týká rodin s d tmi. Máme zpracovaný projekt na vybudování 3 sociálních byt , které by byly 
primárn  ur eny pro tuto cílovou skupinu a také projekt na p estavbu obecního domu. V tomto objektu 
bude vybudováno dalších 18 byt .  

ešíme problematiku uživatel  drog, v etn  d tí na základních školách. Zvyšuje se po et lidí 
s psychickými problémy. Snížila se v ková hranice u osob, které následn  pot ebují pobytovou službu, 
takoví lidé jsou asto neumístitelní.  

Nadále se pozornost sociálních pracovník  zam uje i na lidi, kte í jsou p edlužení, s exekucemi. 
astými klienty jsou ob ané, kte í mají nárok na d chod, ale nespl ují podmínku pot ebné doby 

pojišt ní. To se následn  promítá do dalších životních oblastí. Tyto osoby nejsou schopny dostate n  
uspokojit základní životní pot eby.  

Osoby ve finan ní tísni mohou využívat materiální a potravinovou pomoc, kterou získáváme v rámci 
projektu FEAD a dalších dobro inných akcí.  

V covidové dob  se poskytovala pomoc p i online registraci na o kování, následné tišt ní certifikát  
o prod lané vakcinaci, p ípadn  se zajiš ovala pomoc lidem v karantén , i izolaci. Opakovan  se ešily 
problémy se zm nou dodavatele energií. Byla snaha, aby si klienti v co nejkratší dob  zajistili p echod 
od DPI na standardní smlouvu. 

 

ODD LENÍ SOCIÁLN  PRÁVNÍ OCHRANY D TÍ 
V roce 2021 na odd lení sociáln -právní ochrany d tí (dále jen OSPOD) inil po et p ípad  Om 153 
a NOm 53, poradenství bylo poskytnuto 81 klient m.  

Vysv tlivky: 

Spisy Om: zkratka pro „ochranu mládeže“ spis nezletilého dít te vedený na místn  p íslušném ú adu. 
Místní p íslušnost ú adu se ídí místem trvalého pobytu dít te. 

Spisy Nom: zkratka pro „nep íslušnou ochranu mládeže“ jedná se o nezletilé dít , které nemá trvalé 
bydlišt  v obvodu ú adu, kde se fakticky zdržuje. Zdejší ú ad vy izuje záležitosti tohoto dít te 
na dožádání ú adu, který je místn  p íslušný, pop ípad  jiného orgánu nebo instituce. 



16 

 

Odd lení SPOD evidovalo 65 osob vykonávajících náhradní rodinnou pé i a 49 d tí bylo sv eno 
do náhradní rodinné pé e. Kurátor pro mládež evidoval celkem 40 klient , poradenství poskytl 
55 klient m.  

OSPOD vykonává innosti podle zákona . 359/1999 Sb., o sociáln -právní ochran  d tí, v platném 
zn ní. Komplexn  eší problematiku rodin a ochranu oprávn ných zájm  d tí a poskytuje poradenství 
v sociáln -právní ochran  d tí. Dále zprost edkovává žádosti o náhradní rodinnou pé i (osvojení, 
poru enskou a p stounskou pé i). OSPOD spolupracuje s vyššími odbornými školami a blízkými 
univerzitami (Hradec Králové, Pardubice) a umož uje praxi student m oboru sociální práce, sociální 
pedagogika, zdravotn -sociální pracovník a dalším. V lo ském roce došlo k nárustu projednávaných 
p ípad  v oblasti kolizního opatrovnictví, institutu vykázání a spolupráce kurátora pro mládež 
s místními školami s ohledem na nárust zameškaných hodin z povinné školní docházky. 

 

ODD LENÍ PE OVATELSKÉ SLUŽBY 
Odd lení pe ovatelské služby v roce 2021 zajistilo službu 72 klient m. Služba byla poskytována 
v P elou i a v integrovaných obcích a ob an m v obcích na území ORP P elou , se kterými je uzav ena 
Smlouva o spolupráci mezi obcemi ve form  poskytování pe ovatelské služby. Služba byla poskytována 
p evážn  starším senior m, kte í jsou odkázáni na pomoc druhé osoby, ale i imobilním klient m 
nebo klient m trpícím sta eckou demencí. 

V roce 2021 pe ovatelská služba odpracovala 359 dní (2559 hod.), v etn  sobot, ned lí a svátk . Služba 
byla zajišt na i ve ve erních hodinách (251 dní). Celkem bylo provedeno 21029 úkon . 

Nebyla podána žádná stížnost, ešila se 1 nouzová a havarijní situace, 16 zájemc m byla služba nov  
zavedena. V roce 2021 službu ukon ilo celkem 26 uživatel . Z toho 12 uživatel  nastoupilo do pobytové 
služby, 8 uživatel  zem elo a 3 uživatelé ukon ili službu na vlastní žádost. 

Pe ovatelská služba v roce 2021 byla i nadále poskytována dle individuálních pot eb klient , 
tj. i v odpoledních a ve erních hodinách.  

P etrvává velká poptávka po terénních sociálních službách, nebo  nemocnice a LDN se snaží v co 
nejkratší dob  vracet pacienty do domácího prost edí, pak pé i o tyto lidi musí zajistit jejich rodiny. 
V astých p ípadech je pé e tak náro ná, že rodina toto nezvládá, a proto hledá pomoc u pe ovatelské 
služby. Díky tomu, že od po átku roku 2021 došlo k navýšení po tu pracovník  pe ovatelské služby, 
bylo možné zajistit v tší rozsah pé e o klienty.  

Pe ovatelská služba P elou  poskytuje pé i i ob an m z ostatních obcí na území ORP P elou , 
se kterými je uzav ena Smlouva o spolupráci mezi obcemi ve form  poskytování pe ovatelské služby, 
jedná se celkem o 16 obcí.  

Pe ovatelská služba P elou  umož uje realizaci stáže pro studenty a pracovníky v sociálních službách. 

V roce 2021 Pe ovatelská služba P elou  ukon ila projekt „Žít doma“, který byl spolufinancován 
Evropskou unií a je organizován Institutem sociální práce, z. s. Je p ipraven systém sebehodnocení 
a následného projednání externími hodnotiteli. Výstupem tohoto procesu byla reflexe naší cesty 
a sestavení plánu k napln ní vize „Žít doma“. Sebehodnocení nám poskytlo možnost reflektovat 
sou asné nastavení naší služby, vize a plány do budoucna a k identifikaci oblastí, na které bychom m li 
zam it pozornost v dalším období. Informace získané ze sebehodnocení dále využijeme pro sestavení 
plánu rozvoje služby.  

 



17 

 

 

DOMY S PE OVATELSKOU SLUŽBOU 
Pro seniory a zdravotn  postižené ob any je ur en d m s pe ovatelskou službou v ulici Slune ní 
.p. 1516 (20 byt ) a v .p. 1414 d m s byty zvláštního ur ení (34 byt ). 

V roce 2021 odbor sociální evidoval 52 žádostí o byt 1+1 event. 1+kk a 14 žádostí o byt 2+1 event. 
2+kk. V roce 2021 bylo p id leno 12 byt  o vel. 1+1 a byt o vel. 2+1 nebyl p id len. 

 
BEZBARIÉROVÉ BYTY 
Pro osoby, které jsou z r zných d vod  natolik znevýhodn ny, že nejsou schopny uspokojovat svou 
pot ebu bydlení b žným zp sobem, jsou k dispozici bezbariérové byty, a to v ulici Jana Dít te (4 byty), 
v ulici Riegrova (1 byt) a v ulici T my P elou ského (1 byt).  

V roce 2021 nebyl p id len bezbariérový byt. 

 
KOMISE SOCIÁLN  ZDRAVOTNÍ 
Komise sociáln  zdravotní se v roce 2021 sešla celkem 6x. V dalších p ípadech lenové komise 
rozhodovali formou per rollam. ešili otázku p id lení byt  zvláštního ur ení a byt  ur ených 
k p echodnému bydlení. Ve spolupráci s odborem správy majetku se lenové komise vyjad ovali 
k p id lení obecních byt , jednalo se p evážn  o žadatele, se kterými sou asn  pracuje i sociální 
pracovník na obci. Schvalovali p id lení nouzového signaliza ního za ízení. Dále se zabývali bytovou 
situací v našem regionu. 

Blanka Konvalinová, DiS., vedoucí odboru 

 

 

Odbor správy majetku  
 

SPRÁVA MAJETKU A INVESTI NÍ INNOST 
 

Realizované akce v roce 2021 

Místo Název ástka 
 v tis. K  

P elou  – ulice 
B. N mcové 

p eložka kabelu elektro spole nosti EZ Distribuce, a. s., mezi 
p. 1023 a p. 1096 mimo parkovací pruh komunikace 

171 

P elou  – ulice 
Hradecká 

rekonstrukce odvod ovacího žlabu ve vjezdu do areálu 
spole nosti MONTIFER s.r.o.  

75 

P elou  – ulice 
Choce ská 

p eložka plynovodní p ípojky pro plánovanou rekonstrukci 
p. 877 (bývalé kancelá e spole nosti SVOS, spol. s r.o.) 

v etn  jejího napojení na domovní rozvody  

178 

 rekonstrukce ásti rozvod  ZT v provozním objektu 
Technických služeb m sta P elou e p. 1771 

92 

P elou  – ulice 
K. apka 

dokon ení rekonstrukce ve ejného osv tlení ve vnitrobloku 
bytových dom  mezi Pardubickou ulicí a ulicí U Rybní ka 

1 247 

 rekonstrukce uli ní vpusti v etn  p ilehlých živi ných ploch 
komunikace u domu p. 1158 

100 



18 

 

P elou  – ulice 
Kladenská 

dokon ení výstavby venkovního sportovního h išt  
s b žeckým oválem u budovy základní školy p. 494  

3 720 

 vým na lapa  st ešních splavenin a izolace ásti suterénního 
zdiva proti vlhkosti u budovy základní školy p. 494 

145 

 projektová dokumentace na rekonstrukci elektroinstalace 
v pavilonech mate ské školy p. 1332  

103 

 oprava st ešní krytiny a deš ového svodu na dom  
volno asových aktivit mládeže p. 845 (Junák)  

21 

P elou  – 
Masarykovo 
nám stí 

vým na oken a dve í u budovy p. 1340 (holi ství a ve ejné 
WC)  

285 

   
P elou  – 
Masarykovo 
nám stí 

oprava st ešní krytiny na budov  p. 25, hrazená z pozastavené 
platby zhotovitele rekonstrukce st ešního plášt  budovy  

295 

 stavební úpravy v budov  Ob anské záložny p. 44 1 157 
 architektonická studie sloužící jako podklad pro vypracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení na novou 
budovu m stské knihovny v P elou i ( áste ná platba) 

366 

 záloha na vým nu kotle úst edního vytáp ní v budov  
základní školy p. 45 

86 

P elou  – nám stí 
17. listopadu 

dokon ení výstavby ve ejného osv tlení u domu p. 1235 318 

 rekonstrukce uli ní vpusti v komunikaci u domu p. 1303 20 
P elou  – ulice 
Obránc  míru 

zahájení rekonstrukce budovy školní jídelny p. 1714  4 766 

P elou  – ulice 
Okružní 

výstavba provizorní p ístupové cesty k novostavb  rodinného 
domu na pozemku p. . 938/29 

153 

P elou  – ulice 
Pardubická 

projektová dokumentace p echodového ostr vku 
v komunikaci íslo I/2 u p. 115, aktualizace projektové 
dokumentace rekonstrukce chodník  dle požadavk  Státního 
fondu dopravní infrastruktury  

91 

 zahájení rekonstrukce chodník  od k ižovatky s ulicemi 
28. íjna a K. apka po Sokolovské nám stí 

1 641 

 zahájení stavebních úprav budovy „Sokolovny“ p. 734 
na do asnou výdejnu školních ob d   

32 

P elou  – ulice 
Pražská 

rekonstrukce chodníku mezi ulicemi Dobrovského 
a Kolínskou na spole nou komunikaci pro chodce a cyklisty 
( áste ná platba) 

364 

P elou  – ulice 
P emyslova 

rekonstrukce chodník , komunikace a ve ejného osv tlení 
( áste ná platba) 

3 525 

P elou  – ulice 
Ra anská 

projektová dokumentace pro spole né povolení a provád ní 
stavby na výstavbu nové kanalizace pro domy p. 208 až p. 
210 a p. 227 ( áste ná platba) 

81 

P elou  – ulice 
Smetanova 

vým na brány a branky v oplocení areálu mate ské školy 
v ásti u p. 1384 

135 

P elou  – ulice 
Sportovní 

dokon ení stavby víceú elového h išt  (kluzišt ), garáže 
pro rolbu a inženýrských sítí 

13 285 

 rekonstrukce mantinel  a st ída ek na hokejbalovém h išti  1 399 
 projektová dokumentace pro provedení stavby na zkapacitn ní 

adu splaškové kanalizace v etn  souvisejících plateb 
653 

 projektová dokumentace pro provedení stavby na revitalizaci 
potoka Švarcavy pod M stským parkem 

385 



19 

 

 výstavba zpevn ných ploch ze zámkové dlažby ve sportovním 
areálu 

102 

P elou  – ulice 
Sportovní 

projektová dokumentace pro spole né povolení a provád ní 
stavby na rekonstrukci komunikace a výstavbu parkovacích 
ploch ( áste ná platba) 

73 

 dokon ení výstavby sektor  pro skok daleký a vrh koulí na 
fotbalovém stadionu  

37 

P elou  – ulice 
Svazu bojovník  za 
svobodu 

projektová dokumentace pro stavební povolení a provád ní 
stavby na rekonstrukci chodník  a ve ejného osv tlení 

177 

P elou  – ulice 
Veverkova 

rekonstrukce chodník , ásti živi ného povrchu vozovky 
a ve ejného osv tlení ( áste ná platba) 

2 645 

P elou  – ulice 
Za Fontánou 

vým na kotle úst edního vytáp ní v budov  mate ské školy 
p. 935  

111 

 úprava rozvodu vzduchotechniky v budov  mate ské školy 
p. 935 

24 

P elou  – ulice 
Žižkova 

revitalizace sídlišt  U sokolovny – 2. etapa ( ást mezi ulicemi 
Žižkova, K. apka, Smetanova a eskoslovenské armády)  

10 813 

 áste ná oprava živi ného povrchu komunikace mezi ulicemi 
eskoslovenské armády a K. apka  

54 

P elou  oprava komunikací 520 
 dopravní zna ení místních komunikací  18 
 uli ní zna ení místních komunikací 60 
 údržba d tských h iš  v etn  místních ástí, opravy a dopln ní 

herních prvk  a m stského mobiliá e mimo jinde uvedených 
219 

 údržba m stských byt  259 
 údržba a opravy obecního majetku v etn  místních ástí jinde 

neuvedeného 
219 

 údržba ve ejné zelen  3 
 náklady související s m stskými lesy 300 
 náhradní výsadba strom  za stromy ur ené k odstran ní 65 
 výkup pozemk  pro p ístupovou komunikaci k budoucímu 

rozší ení areálu spole nosti SOP a.s. v P elou i 
11 

 výkupy pozemk  jinde neuvedené 114 
 platba za výstavbu odvod ovacího žlabu podél ulice Profesora 

Pleskota, u adových garáží, realizovaného v roce 2020 
622 

 doplatek za 1. etapu revitalizace sídlišt  U sokolovny ( ást 
mezi ulice Žižkova, eskoslovenské armády, Smetanova 
a Kladenská), realizovanou v roce 2020 

1 246 

 doplatek za stavební úpravy tribuny na fotbalovém stadionu 
p. 776 

545 

 rekonstrukce ásti ovládacích rozvad  ve ejného osv tlení 
ve m st  

178 

 odchyt divokých holub  v centru m sta (na budov  m stského 
ú adu) 

39 

P elou  splátka opat ení, provedených na budovách m sta metodou 
EPC 

673 

 údržba a opravy sportovního areálu pod parkem 155 
 nát r zábradlí u chodník  p iléhajících k silnici . II/333 

od nadjezdu nad železni ní tratí k mostu p es Labe 
59 

 výdaje související se žádostmi o dotace a vyhodnocování 
dotací 

627 



20 

 

 úprava cesty na pozemku p. . 1853/5 v k.ú. P elou  
(Labiš ata) 

240 

Klenovka zahájení opravy fasády kulturního za ízení p. 19  403 
 projektová dokumentace pro spole né povolení a provád ní 

stavby na rekonstrukci a výstavbu chodník  a autobusových 
zastávek 

477 

 projektová dokumentace pro provád ní a zadání stavby 
na výstavbu splaškové kanalizace  

346 

 úhrada poplatk  za z ízení odb rných míst elektrické energie 
pro erpací stanice splaškové kanalizace 

76 

 dopln ní herních prvk  na d tském h išti u kulturního za ízení 54 
Lhota a Škudly rekonstrukce stavidla na Brložském potoce ve Škudlech 

( áste ná platba) 
927 

 studie a projektové dokumentace na protipovod ová opat ení 
ve Škudlech 

420 

 oprava spojovacího chodníku podél silnice III/03323 mezi 
Lhotou a Škudly 

249 

 oprava poškozeného potrubí, odvád jícího vodu z návesního 
rybníka ve Škudlech do Brložského potoka 

236 

 dopln ní herních prvk  a výstavba oplocení na d tském h išti 
ve Lhot  ( áste ná platba)  

207 

 rekonstrukce vstupních prostor v obecním dom  p. 56 
ve Lhot  

153 

 projektová dokumentace pro spole né povolení na výstavbu 
ve ejného osv tlení ve Škudlech 

71 

 pokácení strom  u obecního domu p. 56 ve Lhot  v etn  
odstran ní d evní hmoty  

11 

Lohenice zahájení opravy fasády a st echy budovy p. 17 (bývalá 
hospoda)  

922 

 rekonstrukce oplocení kulturního areálu „B ízky“ 139 
 dopln ní zábradlí u vstupních dve í do budovy p. 17 (bývalá 

hospoda)  
16 

M lice výstavba splaškové kanalizace v etn  kanaliza ních p ípojek 
pro jednotlivé nemovitosti soukromých vlastník  (v etn  
potrubí p evád jícího odpadní vody do Lohenic a ásti 
rozvod  a p ípojek realizovaných v Lohenicích)  

27 572 

 doplatek za výstavbu ve ejného osv tlení, realizovaného 
v roce 2020 

257 

M lice výstavba cesty na pozemku p. . 230/2 (p eložka z pozemk  
soukromých vlastník )  

90 

 projektová dokumentace na prodloužení plánované výstavby 
chodník  v místní ásti sm rem na Lohenice z d vodu 
výstavby nového rodinného domu 

65 

 aktualizace projektové dokumentace chodník  pro podání 
žádosti o dotaci dle podmínek Státního fondu dopravní 
infrastruktury  

40 

 vým na plynového topidla v obecní budov  p. 8 (prostory 
bývalé prodejny potravin) 

37 

 oprava ú elové komunikace na pozemcích p. . 4/2 a p. . 246/1 
asfaltovým recyklátem 

36 

 oprava oplechování st echy a zpevn ná plocha u p íst ešku 
u sportovního areálu 

21 



21 

 

Tupesy oprava živi ného povrchu komunikací v souvislosti 
s rekonstrukcí vodovodního adu 

468 

 projektová dokumentace na protipovod ová opat ení 
( áste ná platba) 

134 

 úprava porost  u požární nádrže v etn  odstran ní d evní 
hmoty  

19 

 oprava a úprava dopravního zna ení 16 
 zahájení rekonstrukce požární nádrže ( áste ná platba) 14 

 

Rok 2021 znamenal u Odboru správy majetku ve vynaložených výdajích na opravy majetku a investi ní 
innost návrat ke stavu roku 2019, tedy k dob  p ed pandemií COVID-19. Nebylo to ale v množství 

realizovaných akcí jako spíše v jejich vyšší hodnot , z nichž n které zna n  p esahovaly obvyklý rozsah. 
ást akcí p echázela rozpracovaností nebo úhradou finan ních prost edk  z roku 2020, jiné, zahajované 

až ve IV. tvrtletí roku, se ve výdajích roku 2021 projevily áste n  nebo v bec. Finan ní prost edky 
mí ily tradi n  do oblasti sportu, do ochrany životního prost edí formou výstavby kanalizace, 
do rekonstrukcí komunikací a budov. A op t ást vynaložených výdaj  pokryly získané dota ní 
prost edky. 

Akce s nejvyšší mírou vynaložených finan ních prost edk  se tentokrát nacházela mimo vlastní P elou , 
v místní ásti M lice, a byla zde reprezentována výstavbou splaškové kanalizace. Její zahájení bylo 
datováno v roce 2020 a úplným dokon ením p echází ješt  do roku 2022. Tento rok byla prostav na 
ástka 27 572 000 K , z nichž bylo dota ních 2 388 000 K  z Ministerstva zem d lství R. Byla tak 

tak ka dokon ena první etapa dlouhodobého zám ru m sta na odkanalizování místních ástí a ob ané 
M lic se p i adili k t m, kte í již nemusí ešit problémy s ekologickou likvidací svých odpadních vod. 

e eno sportovní terminologií druhou na cílové pásce ve výši vynaložených prost edk  bylo dokon ení 
výstavby víceú elového h išt  (kluzišt ), garáže pro rolbu a souvisejících inženýrských sítí ve Sportovní 
ulici, rovn ž již zahájených v roce 2020. Zde byla v roce 2021 prostav na ástka 13 285 000 K  a ob ané 
P elou e tak získali další možnosti sportovního vyžití jak v zimních m sících na bruslích, kterého se jim 
vzhledem k pom rn  teplým zimám v posledních létech mnoho nedostávalo, tak i v ostatním ro ním 
období p i r zných kolektivních sportech. 

Tento zp sob stanovení po adí zakon íme 2. etapou revitalizace sídlišt  U sokolovny, zahrnující bloky 
bytových dom  mezi ulicemi Žižkova, K. apka, Smetanova a eskoslovenské armády. Ty byly 
postaveny v padesátých letech minulého století a této dob  byl i poplatný stav komunikací a ve ejných 
ploch v jejich okolí. Revitalizací dostaly vnitrobloky dom  nový rozm r v podob  kvalitních 
komunikací, moderního ve ejného LED osv tlení, instalací herních a odpo inkových prvk , nové 
výsadb  strom  a ke  a založení nových trávník . P ibyla rovn ž tak pot ebná nedostatková parkovací 
místa pro zde bydlící obyvatele, ímž bylo ukon eno tolerované parkování na zelených plochách. 
V tšina obyvatel, a nejen t ch zde bydlících, jist  výrazn  vyšší kvalitu životního prost edí v této lokalit  
ocení. Vyjád eno finan ními prost edky se jedná o náklady ve výši 10 813 000 K , z nichž dotace ze 
Státního fondu podpory investic inila 5 191 000 K . Dokon ením této akce byla završena dlouhodobá, 
postupná revitalizace p elou ských sídliš , jak t ch panelových, tak i t ch v klasickém, cihelném 
zp sobu provedení. 

Pokud se zam íme na jednotlivé oblasti, tak v té týkající se sportu byly realizovány mimo již 
zmi ovaného víceú elového h išt  (kluzišt ) i další. Tou významn jší je dokon ení venkovního 
sportovního h išt  s b žeckým oválem v areálu základní školy v Kladenské ulici p. 494, zahájené již 
v roce 2020, s prostav nou hodnotou prací v roce 2021 ve výši 3 720 000 K . Na této ástce se též 
podílela státní dotace z Ministerstva pro místní rozvoj R v hodnot  614 000 K . Za zmínku jist  stojí 
i rekonstrukce mantinel  a st ída ek na hokejbalovém h išti, provedená v záv ru roku za ástku 



22 

 

1 399 000 K . Drobn jší akcí dokon ovanou z roku 2020 byly za ástku 37 000 K  sektory pro skok 
daleký a vrh koulí na fotbalovém stadionu. 

V oblasti dopravní infrastruktury bylo realizováno hned n kolik akcí, z nichž n které se finan n  objeví 
až v hodnocení roku 2022. Tou nejvýznamn jší, dá se íci, byla celková rekonstrukce ulice P emyslova. 
Za tu byla vynaložena v roce 2021 ástka 3 525 000 K , další finan ní prost edky budou doplaceny 
v roce 2022, kdy též obdržíme na tuto akci dotaci z Integrovaného regionálního opera ního programu 
EU ve výši 2 850 000 K . Další akcií je rekonstrukce chodník  a áste ná obnova živi ného krytu 
vozovky v ulici Veverkova, kde byly v roce 2021 uhrazeny 2 645 000 K . Vzhledem k zahájení prací 
až ve IV. tvrtletí roku z d vodu termínu vyhodnocení žádostí o dota ní prost edky byla na rekonstrukci 
chodník  v ulici Pardubická prostav na ástka pouze 1 641 000 K . V tomto p ehledu je nutné též uvést 
rekonstrukci chodníku mezi ulicemi Dobrovského a Kolínská na spole nou komunikaci pro chodce 
a cyklisty, kde áste ná platba za rok 2021 iní 364 000 K . V záv ru roku byly zahájeny rovn ž práce 
na rekonstrukci chodníku na Masarykov  nám stí, které mají spojitost s úpravou prostranství 
p ed kostelem sv. Jakuba Staršího. Finan n  bude tato akce vypo ádána až v roce 2022. V místní ásti 
Tupesy pak byl proveden za ástku 468 000 K  nový živi ný povrch místních komunikací v návaznosti 
na provedenou rekonstrukci vodovodního adu, na kterém se se finan n  spolupodílela spole nost 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Projektová dokumentace byla vypracována za ástku 177 000 K  
na rekonstrukci chodník  v ulici Svazu bojovník  za svobodu a za ástku 477 000 K  na rekonstrukci 
chodník  a výstavbu autobusových zastávek v Klenovce.  

M sto P elou  v nuje velkou pozornost snižování energetické náro nosti ve ejného osv tlení a v této 
oblasti bylo dosaženo v minulých letech zna ného pokroku. I v roce 2021 bylo v tomto trendu 
pokra ováno, což dokládá n kolik dále uvedených akcí. Již v I. tvrtletí roku byla nákladem 
1 247 000 K  dokon ena jeho rekonstrukce ve vnitrobloku bytových dom  mezi Pardubickou ulicí 
a ulicí U Rybní ka a rovn ž u domu p. 1235 na nám stí 17. listopadu, zde za 318 000 K . Rekonstrukce 
ve ejného osv tlení byla i sou ástí 2. etapy revitalizace sídlišt  U Sokolovny, rekonstrukcí P emyslovy 
a Veverkovy ulice. Jeho rekonstrukce byla zahájena i v ulici Pardubická. Rekonstrukce ve ejného 
osv tlení velkého rozsahu byla zahájena v místní ásti Lohenice, která se však finan n  projeví až v roce 
2022.  

V rámci projektových dokumentací bylo ešeno ve ejné osv tlení v ulici Svazu bojovník  za svobodu 
a v místní ásti Škudly.  

V oblasti ochrany životního prost edí byly vynakládány finan ní prost edky mimo již uvedené výstavby 
splaškové kanalizace v místní ásti M lice hlavn  do p ípravy nových akcí formou zpracování 
projektových dokumentací. Ty se týkaly výstavby kanalizací a protipovod ových opat ení. 
Za nejvýznamn jší lze považovat projektovou dokumentaci pro provedení stavby na zkapacitn ní adu 
splaškové kanalizace ve Sportovní ulici za 653 000 K . Realizaci této stavby bude zajiš ovat spole nost 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., a bude tím vy ešena dlouhodobá „bolest“ vodote e Švarcavy 
v ásti pod M stským parkem, do které v dob  intenzivních deš  p etékaly splašky z odleh ovacích 
komor kanalizace. Uvedenou realizací bude umožn na revitalizace této vodote e, pro níž byla 
za 385 000 K  vypracována projektová dokumentace pro provedení stavby. Pro p ipravovanou výstavbu 
splaškové kanalizace v místní ásti Klenovka byla zpracována projektová dokumentace pro provád ní 
stavby za 346 000 K . Taktéž pro p ipravované odkanalizování ty  rodinných dom  v Ra anské ulici 
byla uhrazena áste ná platba za projektovou dokumentaci pro spole né povolením a provád ní stavby 
ve výši 81 000 K . Za ešení protipovod ových opat ení v místní ásti Škudly bylo vynaloženo 
420 000 K , v místní ásti Tupesy pak 134 000 K . Do této oblasti m žeme zahnout i rekonstrukci 
stavidla na Brložském potoce ve Škudlech za 927 000 K  a rekonstrukci a odbahn ní požární nádrže 
v Tupesech, jejíž úhrada prob hne až v roce 2022. 



23 

 

Pokud zamí íme do oblasti stavebních rekonstrukcí budov, tak je nutné v první ad  zmínit rekonstrukci 
budovy školní jídelny v ulici Obránc  míru p. 1714. Ta m la být provád na p i jejím provozu a v roce 
2021 m la být dokon ena první etapa prací. Bohužel skute ný stav budovy práce za provozu 
neumož oval a pro provoz jídelny musely být hledány náhradní prostory. To se promítlo v rozsahu 
provedených prací a prostav ných finan ních prost edcích, kterých nakonec bylo pouze 4 766 000 K . 
Další významnou akcí v této oblasti m la být rekonstrukce ásti budovy p. 877 v Choce ské ulici 
na sociální byty. Zde problémy s výb rem zhotovitele a záležitosti související se žádostí o dotaci 
umožnily z plánovaného rozsahu prací realizovat pouze p eložku plynovodní p ípojky za 178 000 K . 
V budov  Ob anské záložny na Masarykov  nám stí p. 44 jsou postupn  realizovány stavební úpravy 
v interiéru budovy, v roce 2021 byly za ástku 1 157 000 K . Na Masarykov  nám stí byly realizovány 
i další stavební zakázky, a to vým na oken a dve í u budovy holi ství a ve ejných WC p. 1340 
za 285 000 K  a oprava st ešní krytiny na budov  p. 25, hrazená z pozastavené platby zhotovitele 
st ešního plášt  budovy za 295 000 K . Za architektonickou studii na novou budovu M stské knihovny, 
která se bude nacházet na míst  stávající budovy p. 27, byla vynaložena áste ná platba ve výši 
366 000 K . V místní ásti Klenovka byla zahájena oprava fasády kulturního za ízení p. 19 
za 403 000 K , v místní ásti Lohenice oprava st echy a fasády bývalé hospody za 922 000 K , v místní 
ásti Lhota pak oprava vstupních prostor obecního domu p. 56 za 153 000 K .  

Bylo provedeno i mnoho akcí drobn jšího rozsahu, které jsou zaznamenány ve výše uvedené tabulce. 
I tyto akce vyžadují mnohdy zna né úsilí pracovník  odboru a je t eba i o nich informovat, aby tzv. 
nezapadly. 

V oblasti dotací bylo m sto op t úsp šné a ada akcí byla nebo bude realizována za pomoci dota ních 
prost edk , a  ze státních zdroj  nebo zdroj  Evropské unie. Jedná se o rekonstrukci chodník  podél 
silnice I/2 v Pardubické ulici, revitalizaci 2. etapy sídlišt  U Sokolovny, rekonstrukci P emyslovy ulice, 
výstavbu splaškové kanalizace v M licích, rekonstrukci školní jídelny, výstavbu sportovního h išt  
s b žeckým oválem v areálu základní školy v Kladenské ulici p. 494 a p ipravovanou výstavbu 
splaškové kanalizace v Klenovce. P ímé erpání dota ních prost edk  v roce 2021 bylo ve výši 
8 241 000 K .  

Po et zadávaných ve ejných zakázek dosáhl v roce 2021 celkového ísla šestnáct zakázek. Podle zákona 
o zadávání ve ejných zakázek byly zadány ty i zakázky v podlimitním ízení, z nich jedna externím 
subjektem, jedna zakázka byla zadána v nadlimitním ízení, dle vnit ní sm rnice o zadávání ve ejných 
zakázek malého rozsahu bylo provedeno jedenáct zadávacích ízení, z nich dv  externím subjektem.  

Celková prostav nost na investi ních akcích a údržb  majetku m sta za rok 2021 inila ástku 
88 273 000 K  a byla o cca 10 300 000 K  vyšší než v roce 2020. Oproti po tu 114 položek, 
vykazovaných v jejich p ehledu v roce 2020, je v p ehledu roku 2021 vykazováno pouze 89 položek, 
což je snížení o cca 22 %. Jak již bylo uvedeno v úvodu, nižší objem realizovaných zakázek byl 
kompenzován vyšší hodnotou t ch realizovaných. 

Miroslav Manžel, vedoucí odboru 

 

  



24 

 

Odbor stavební 
 

INNOST ODBORU  
Odbor stavební vykonává státní správu v p enesené p sobnosti na úseku územního plánování 
a stavebního ádu (podle stavebního zákona), ochrany a nakládání s vodami (zákon o vodách), silni ního 
hospodá ství a provozu na pozemních komunikacích (zákon o pozemních komunikacích a zákon 
o provozu na pozemních komunikacích) a ochranu památkové pé e (podle zákona o státní památkové 
pé i). 

Personální obsazení odboru je stanoveno organiza ním ádem M stského ú adu P elou , dle platného 
zn ní je stanoven na 12 pracovník .  

Obsazení v roce 2021 – vedoucí odboru, obecný stavební ú ad – t i pracovníci, silni ní hospodá ství – 
t i pracovníci, vodní hospodá ství – dva pracovníci, z nichž jeden sou asn  vykonává innost státní 
památkové pé e. Úsek územního plánování je obsazen t emi pracovníky (dva z nich zatím nemají 
požadovanou zkoušku odborné zp sobilosti – p edpoklad je v roce 2022).  

Všichni pracovníci provád jící výkon státní správy mají odpovídající vzd lání. 

 

SPRÁVNÍ ÚZEMÍ 
Státní správu vykonával odbor na území obce s rozší enou p sobností (ORP). Území zahrnuje 42 obcí 
(67 katastrálních území). Rozloha správního území je 257,26 km2 a je osídleno více než 25 tisíci 
obyvateli. U vymezení správního území nedošlo ke zm n  proti p edchozím rok m.  

Obecný stavební ú ad – v p evažující p sobnosti – projednávání umíst ní a povolení staveb na území 
17 obcí (30 katastrálních území), poslední úpravou stavebního zákona p esahují innosti našeho 
správního orgánu na celé území ORP (42 obcí). 

Za rok 2021 odbor p ijal p ibližn  shodný po et podání (žádostí a oznámení) s rokem 2020, tj. více než 
1 600, které jsou podkladem pro výkon správní innosti. 

 

INNOST PODLE JEDNOTLIVÝCH ÚSEK  V ROCE 2021 

Úsek silni ního hospodá ství (silni ní správní ú ad) 
Vykonával p sobnost silni ního správního ú adu ve v cech silnic II. a III. t ídy ve správním obvodu 
obce s rozší enou p sobností P elou , místních komunikací a ve ejn  p ístupných ú elových 
komunikací v P elou i a místních ástech P elou e. Byla provád na správní innost v . ízení 
o p estupcích a správních deliktech.  

Vykonával agendu orgánu státní správy ve v cech provozu na pozemních komunikacích (stanovení 
místní a p echodné úpravy) ve správním obvodu obce s rozší enou p sobností P elou . 

Z hlediska speciálního stavebního ú adu jsou povolovány menší stavby dopravního charakteru 
v P elou i a místn  p íslušných obcích.  

Dopravní ú ad 
Úsek silni ního hospodá ství administruje m stskou autobusovou dopravu. Ta je provozována 
prost ednictvím dopravce ARRIVA VÝCHODNÍ ECHY a.s. na základ  nové smlouvy uzav ené 
na konci roku 2017 – na desetileté období. eší agendu spojenou s provozem m stské autobusové 
dopravy – schvalování jízdních ád , rozhodování o zm nách licence na provozování m stské 
autobusové dopravy, evidování p ipomínek ke zm nám m stské autobusové dopravy. Eviduje a vy izuje 



25 

 

stížností na provoz m stské autobusové dopravy, eviduje a kontroluje doklady o vyú tování provozu 
m stské autobusové dopravy.  

Vydává vyjád ení ke zm nám licencí p ím stských autobusových linek. Ta má p ímou návaznost 
na p ím stskou hromadnou dopravu realizovanou Pardubickým krajem.  

 

R zné 
Vydává vyjád ení k územním plán m, stavbám, vedení agendy dopravní a bezpe nostní komise. 
Organizuje dopravu v klidu na vybraných úsecích místních komunikací v P elou i – vydává a eviduje 
parkovací karty. Dle obecn  závazné vyhlášky m sta P elou e spravuje místní poplatek za zábor 
ve ejného prostranství. 

 

Statistika za rok 2021 

Zvláštní užívání pozemních komunikací 169 

Uzavírky 22 

P ipojení komunikací a sousedních nemovitostí 32 

Stavební povolení 22 

Ohlášení stavby 2 

Existence pozemní komunikace 1 

Místní a p echodná úprava provozu na PK 149 

P estupky – v etn  nízkorychlostního vážení vozidel 18 

 

Úsek stavebního a územního ízení (obecný stavební ú ad)  
Úsek územního a stavebního ízení vykonával v p enesené p sobnosti innost obecného stavebního 
ú adu. Základním p edpisem je stavební zákon, který s ú inností od 1. 1. 2018 prošel zásadní novelou. 
V zákonem stanovených p ípadech rozší il p sobnost našeho ú adu na celé území obce s rozší enou 
p sobností. Z hlediska innosti p evažují souhlasy pro obytné budovy (a stavby dopl ující) fyzických 
osob – územní souhlasy a ohlášení staveb – novostaveb nebo stavební úpravy stávajících budov. Správní 
ízení pro umíst ní a povolení staveb jsou mén  astá. V samostatné p sobnosti se vydává opat ení 

o p id lení ísel popisných pro P elou  a místní ásti.  

Stavební ú ad vydává ov ené výstupy z informa ních systém  ve ejné správy – výpis  z evidence 
katastrálních ú ad , bez snímk  z pozemkových map.  

Odd lení edituje (zadává) údaje do registru územní identifikace, adres a nemovitostí RUIAN/ISUI 
pro nov  dokon ené budovy. 

Po et provád ných úkon  je srovnatelný s p edchozími roky.  

  



26 

 

Základní vý et vybraných úkon  za kalendá ní rok 2021: 

Po et vydaných rozhodnutí o umíst ní stavby (ve správním ízení), územních souhlas  
a spole ných územních rozhodnutích / územních souhlas  se stavebním povolením 
(rozhodnutí nebo souhlas s ohlášenou stavbou) 

182 

Stavební povolení (ve správním ízení) a vydání souhlas  s ohlášenou stavbou 
v samostatném ízení – v etn  zm n staveb 

36 

Kolauda ní souhlasy a užívání staveb, v . povolení zm n, zkušební provoz, p ed asné 
užívání apod. 

128 

Uvedení nových staveb pro bydlení do užívání 42 

Odstran ní staveb, kontrolní prohlídky a ešení nepovolených staveb a jiné úkony 
spojené s kontrolou staveb – nap . pasporty apod. 

71 

P estupky 1 

Vyjád ení, stanoviska, ov ení dokumentace stavby a jiná opat ení 154 

Editace v eviden ní systému informa ní systém územní identifikace – registr územní 
identifikace, adres a nemovitostí – novostavby, kontrolní innost a jiné úkony 

158 

 

Odd lení je vyvlast ovacím ú adem podle zákona . 184/2006 Sb., o odn tí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo ke stavb  ve správním území obce s rozší enou p sobností. V roce 2021 nebyla 
podána žádná žádost o provedení úkonu.  

Úsek vodoprávní (vodoprávní ú ad) 
Vykonával innost vodoprávního ú adu v rozsahu stanoveném vodním zákonem a zákonem 
o vodovodech a kanalizacích pro správní obvod obce s rozší enou p sobností P elou  – vydával 
rozhodnutí o nakládání s vodami, schvaloval manipula ní a havarijní plány, provád l stavební 
a kolauda ní ízení vodních d l. Vodoprávní ú ad vedl další úkony spo ívající ve vydání opat ení, 
vyjád ení a stanovisek ke stavbám, projednávání manipula ních a provozních ád . 

Pro m sto P elou  a pro území obce s rozší enou p sobností je pov en inností v oblasti ochrany 
p ed povodn mi. V roce 2021 žádná povode  nevznikla. 

 

Základní statistické údaje: 

Stavební povolení a ohlášení (celkem) 86 

 Stavby vodovod  1 

 Stavby kanalizací 3 

 Stavby OV, kanalizace, domovní OV 47 

 Studny – v . nakládání s vodami 36 

Kolaudace a souhlasy s užíváním 32 

Vyjád ení a sd lení 193 

Nakládání s vodami 78 

Další rozhodnutí vodoprávního ú adu: 
(M , K , HP, kategorie TBD, platnost SP, atd.) 

62 

Zastavení, postoupení a odložení podání 1 



27 

 

Úsek územního plánu (ú ad územního plánování) 
V roce 2021 úsek územního plánování vykonával po izovatelskou innost územn  plánovacích 
dokumentací pro obce v našem správním území na základ  zmocn ní daném § 5 a § 6 stavebního zákona 
a vykonávalo innost „ú adu územního plánování“, tak jak to stanovuje stavební zákon. 

V pr b hu roku 2021 byl ukon en proces projednávání u t chto územních plán  a územních studií: 

 Územní plán B ehy – zm na . 3 
 Územní plán Strašov – zm na . 1 
 Územní plán Urbanice – zm na . 3 
 Územní studie Choltice – PLOCHA Z5a 
 Územní studie Kojice – plocha Z11a, Oblast S2a 
 Územní plán Choltice – zm na . 2, po ídil OÚ  
 Územní plán Lipoltice – zm na . 1, po ídil OÚ 
 Územní plán Semín – zm na . 1, po ídil OÚ 

V roce 2021 probíhalo projednávání rozpracovaných územních plán , územn  analytických podklad  
a územních studií (proces nebyl ukon en), p ípadn  bylo zahájeno nové po izování:  

 Územní plán Jedousov 
 Územní plán Holotín 
 Územní plán Kladruby nad Labem 
 Územní plán Morašice – zm na . 1 
 Územní plán P elou  – zm na . 3 
 Územní plán Újezd u P elou e 
 Územní plán Urbanice – zm na . 2 
 Územní plán Veselí – zm na . 1 
 Územní plán Vyšehn vice – zm na . 3 
 Územní studie Choltice – plocha K1, Z11 a Z12 
 Územní studie Sop e  – plocha Z4 
 Územní analytické podklady obce s rozší enou p sobností 
 Územní plán Trnávka, po izuje M Ú Chvaletice 

 

V roce 2021 úsek územního plánování vydával závazná stanoviska, poskytoval územn  plánovací 
informace a vyjád ení. Celkem bylo vydáno 370 stanovisek v etn  ÚPI a vyjád ení 

 

V ROCE 2021 PROBÍHALO PROJEDNÁVÁNÍ ROZPRACOVANÝCH ÚZEMNÍCH PLÁN : 

 Územní plán P elou  – Zm na . 3 

Opat ení stanovisek Krajského ú adu k návrh m/požadavk m na zm nu územního plánu (§ 55a odst. 
2 SZ), oslovení projektanta a návrh smlouvy 

 Územní plán Holotín 

Po ízení návrhu zadání územního plánu a doru ení návrhu ÚP ve ejnou vyhláškou, prob hlo spole né 
jednání o návrhu územního plánu.  

 Územní plán Újezd u P elou e 

  



28 

 

Vyhodnocení výsledk  ve ejného projednání p edáno starostce obce.  

 Územní plán Urbanice – zm na . 2 

Opat ení stanovisek Krajského ú adu k návrh m/požadavk m § 55a odst. 2 SZ, zajišt ní zpracování 
návrhu zm ny územního plánu. 

 Územní plán Vyšehn vice – zm na . 3 

Opat ení stanovisek Krajského ú adu k návrh m/požadavk m § 55a odst. 2 SZ, zajišt ní zpracování 
návrhu zm ny územního plánu. 

 Územní plán B ehy – zm na . 3 

Vyhláška je vyv šena na ú ední desce obce, eká se na uplynutí lh ty a nabytí ú innosti Zm ny . 3 
ÚP B ehy 

 Územní plán Morašice – zm na . 1 

Po izuje se zpráva o uplat ování územního plánu v uplynulém období. 

 Územní plán Strašov – zm na . 1 

Vyhláška je vyv šena na ú ední desce obce, eká se na uplynutí lh ty a nabytí ú innosti Zm ny . 1 
ÚP Strašov 

 Územní plán Veselí – zm na . 1 

Po izuje se zpráva o uplat ování územního plánu v uplynulém období. 

 

Úsek státní památkové pé e 
Správní orgán vykonává innost ochrany kulturních památek ve svém správním území celé obce 
s rozší enou p sobností. 

Krajinná památková zóna Kladrubské Polabí – veškerá stavební innost a úprava d evin v území 
krajinné památkové zóny podléhá projednání a vydání závazných stanovisek orgánem památkové pé e. 
Správní orgán vydává závazná stanoviska ve spolupráci s Národním památkovým ústavem 
v Pardubicích. To bylo hlavní inností i v roce 2021. 

Krajinná památková zóna byla vyhlášena Ministerstvem kultury R na konci roku 2015 opat ením 
obecné povahy ( . 1/2015). Památková zóna zasahuje na území n kolika obcí okolo Kladrub nad Labem. 

Další inností byla ochrana movitých a nemovitých kulturních památek zapsaných v úst edním 
seznamu. Po projednání s NPÚ vydává k zám r m závazná stanoviska, kterými stanoví podmínky 
pro jejich obnovu. 

Úsek památkové pé e dohlížel v roce 2021 na n kolik obnov významných kulturních památek, 
mimo jiné pivovar (rodný d m arch. Josefa Go ára) a kostel sv. Jana K titele v Semín  a zámek 
v Cholticích. Další stavbou byla obnova nemovité kulturní památky – bývalá fara ve Svin anech. 

  



29 

 

Základní statistické údaje: 

Závazná stanoviska vydaná k zám r m v krajinné památkové zón  35 

Závazná stanoviska k obnov  nemovité kulturní památky 11 

Závazná stanoviska vydaná k obnov  movité kulturní památky – jednalo se o 
restaurování ko ár  ze sbírky národního h eb ínu 

3 

 

Úsek památkové pé e (spolu s úsekem územního plánu), se shodn  jako v p edchozím roce, ú astnil 
jednání v souvislosti s projednáváním nominace Krajiny pro chov a výcvik ceremoniálních ko árových 
koní v Kladrubech nad Labem pro zápis do seznamu sv tového d dictví, následn  p i p íprav  dalších 
strategií – rozvoje území, rozvoje cestovního ruchu apod. 

Lubomír Novotný, vedoucí odboru 

 

 

Odbor vnit ních v cí 
 

Matrika 
• Uzav eno 38 s atk , 
• 1 narození, 
• vystaveno 86 úmrtních list , 
• vystaveno 30 druhopis  matri ních doklad  a 12 výpis  z matri ních knih, 
• sepsány 3 podklady pro vydání matri ních doklad  Zvláštní matrikou Brno, 
• sepsán 1 podklad pro osv d ení o státním ob anství R, 
• vydáno 33 potvrzení o zm n  údaj  zapisovaných do OP, 
• do matri ních knih zapsáno 21 rozvod , 
• do sbírek listin založeno 35 záznam  o rozvodech a jiných matri ních zm nách, 
• vedeno 14 správních ízení, 
• sepsáno 81 ur ení otcovství, 
• vydány 3 ve ejné listiny o identifikaci fyzické a právnické osoby, 
• poskytnuto 55 referen ních údaj  z Czech Point, 
• vydáno 38 výpis  z rejst íku trest , 
• provedeny 3 kontroly na matri ních ú adech, 
• provedeno 1018 vidimací a legalizací, 
• provedeno proškolení a zkoušky z vidimace a legalizace pro pracovníky 3 obcí ORP, 
• vydána 2 vysv d ení k uzav ení manželství v cizin , 
• 2 osv d ení k uzav ení církevního s atku, 
• p ijata 3 prohlášení k druhému jménu, spole né p íjmení manžel , 
• vydáno 87 voli ských pr kaz , 
• vybráno na správních poplatcích 83 920 K . 

  



30 

 

Evidence obyvatel 
Po et obyvatel m sta k 31. 12. 2021: 
8 618 (st. p íslušnost R) 
258 p ist hováno 
138 p est hováno 
192 odst hováno 
127 úmrtí 
84 narozeno 
83 ísel jednacích zpracováno 
74 sestav zm n vyhotoveno 
71 oznámení vlastník m nemovitostí 
20 správní ízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu 
16 040 K  vybráno na správních poplatcích  
 

Ob anské pr kazy  

Po et podaných žádostí o OP 3 197 

Vy ízeno odcizení 18 

Vy ízeno ztrát 225 

Skartováno OP 2 856 

Vydáno potvrzení o OP 326 

Ud leno pokut v K  celkem 7 600 

 

Cestovní doklady 

Po et vy ízených žádostí o CP celkem 863 

Vy ízeno odcizení a ztrát CP 61 

Vybráno na blokových pokutách v K  1 700 

Vybráno na správních poplatcích za OP a CP v K  518 450  

 

 

Krizové ízení 
 

Opat ení proti ší ení pandemie nemoci SARS-CoV-2 (Covid – 19) 

Hlavním a pr b žn  pln ným úkolem v oblasti K  bylo zabezpe ení ochrany proti pandemii nemoci 
SARS-CoV-2. K jejímu zabezpe ení se ešila možnost a varianty o kování a výstavba o kovacích 
center. Jedna z variant bylo i z ízení o kovacího centra ve sportovní hale v P elou i, ale nakonec nebyl 
tento projekt realizován z d vodu nedostatku zdravotnického personálu. Dále se ešilo o kování osob 
kritické infrastruktury, byly zpracovány a odeslány r zné varianty seznam  p íslušník  KI. Nakonec 
se povedlo zabezpe it o kování vedení m sta, TS, MP a len  JSDH. 

K navýšení možnosti o kování v ORP P elou  byl po domluv  s Pardubickým krajem (PaK) p istaven 
v P elou i u sportovní haly o kovací kamión ve dnech 5. – 6. 8. a 26. – 27. 8. 2021, dále o koval 
bez nutnosti registrace mobilní o kovací tým ve sportovní hale v P elou i ve dnech 23.11. a 14. 12. 
2021.  



31 

 

V m síci únoru 2021 byly SaP OVV distribuovány ochranné prost edky pro školská za ízení v ORP 
P elou . Celkem bylo p evzato, rozd leno a následn  rozvezeno 6 614 ks respirátor  do 27 školských 
za ízení v ORP P elou . Nyní distribuce ochranných prost edk  pro školská za ízení probíhá SaP JSDH 
obcí za ízení odboru školství PaK. 

Od 8. 3. 2021 do 30. 6. 2021 bylo dle na ízení vlády R 1x týdn  zabezpe eno povinné testování 
zam stnanc  M Ú P elou  zdravotnicemi od MUDr. Svobody. Pr b žn  dle pot eby a od 24. 11. 2021 
pravideln  provád l 1x týdn  testování zam stnanc  referent krizového ízení. Za celou dobu testování 
byly zachyceny 2 pozitivní p ípady. Pro možnost testování na p ítomnost viru SARS-CoV-2 
na pracovišti bylo zakoupeno 400 ks antigenních test . Pro širokou ve ejnost byla z ízena 2 testovací 
místa v P elou i, a to v prostorách m sta na Masarykové nám stí . 25 a na parkovišti u firmy Kiekert. 

V pr b hu celého roku 2021 byly nakupovány a pr b žn  vydávány ochranné a dezinfek ní prost edky 
pro zam stnance m sta, MP a sociáln  slabé ob any. Na základ  rozhodnutí bezpe nostní rady ORP 
P elou  je udržována stálá nesnižitelná zásoba ochranných pom cek a dezinfek ních prost edk . 
Zam stnanci M Ú byli pravideln  informováni o epidemiologické situaci a o aktuáln  platných 
mimo ádných opat eních vlády R proti ší ení nemoci Covid-19, protože docházelo k jejich astým 
zm nám. 

Pln ní úkol  HOPKS (Hospodá ská opat ení pro krizové stavy) 
V souladu s ustanovením § 8 odst. 2 písm. b) zákona . 241/2000 Sb., o hospodá ských opat eních 
pro krizové stavy, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o HOPKS“) a požadavkem PaK, byla 
provedena aktualizace plánu nezbytných dodávek v IS Argis. Následn  bylo zasláno na HZS a PaK 
hlášení o spln ní úkolu. 

Úkoly p i zajiš ování obrany státu  
Na základ  požadavku KVV Pardubice j. MO 332575/2021-6621 bylo zpracováno ur ení v cných 
prost edk  pro spln ní úkol  OS p i zajiš ování obrany R. Dále byla provedena kontrola a aktualizace 
stanovené dokumentace. 

Dne 10. 5. 2021 prob hla kontrola a pomoc od Odboru krizového ízení PaK. V rámci pomoci byla 
nainstalována nová verze programu OPSU (Opera ní p íprava státního území) a zárove  byla provedena 
kontrola Díl ího plánu obrany ORP P elou . P i kontrole byly zjišt ny pouze drobné závady, které byly 
ihned odstran ny (podbarvení textu, zm na kontaktní osoby na KVV Pardubice).  

Ostatní pln né úkoly 
Pravidelné jednání bezpe nostní rady prob hlo ve dnech 9. 6. a 8. 12. 2021. Z jednání bezpe nostní rady 
byl zpracován zápis a usnesení, které bylo následn  spln no. V sou innosti s HZS PaK byl pr b žn  
aktualizován Krizový a Havarijní plán ORP P elou .  

V oblasti kurz  a školení referent krizového ízení dne 3. 8. 2021 úsp šn  složil zkoušku odborné 
zp sobilosti z všeobecné ásti i krizového ízení. Dále se ve dnech 17. 6. 2021 a 22. - 23. 9. 2021 
zú astnil metodických dn  Odboru krizového ízení PaK, kde byly ešeny aktuální otázky krizového 
ízení. 

Každý 1. týden v m síci ve st edu probíhala kontrola krizových rota ních sirén. Referent krizového 
ízení provád l fyzické kontroly sirén umíst ných v P elou i a zasílal hlášení na HZS – se záv rem bez 

nedostatk .  

Pro krizové ízení bylo na rok 2021 schváleno v rozpo tu 200 000 K , z toho bylo vy erpáno 
11 882,90 K  tj. 5,9 % na zabezpe ení ochrany proti koronaviru.  

Plánované kontroly HZS Pardubického kraje na pln ní krizových zákon  a p edpis  u obcí na území 
ORP P elou  prob hly v m síci listopadu 2021. Kontrol se za ORP P elou  ú astnil referent krizového 



32 

 

ízení. Kontroly byly provád ny zárove  jako metodická pomoc starost m v oblasti krizového ízení, 
kde jim bylo prakticky vysv tleno a ukázáno vedení stanovené dokumentace a objasn ny i innosti 
v p ípad  krizové situace.  

Jednotka sboru dobrovolných hasi  2021 
Jednotka je v plném po etním stavu a technika je provozuschopná. Plán odborné p ípravy a výcviku 
JSDH P elou  byl pln n s ohledem na epidemickou situaci. 

11 len  jednotky je pln  o kováno proti nemoci COVID-19. 

Pro JSDH bylo na rok 2021 schváleno v rozpo tu 500 000 K , z toho bylo vy erpáno 471 996,86 K . 
Schválené byly dota ní programy ve výši 89 000 K , z toho 70 000 K  od HZS a 19 000 K  od PaK.  

2 lenové JSDH, se zú astnili odstra ovaní následk  tornáda na Morav  v obci Podivín. Jejich innost 
byla velmi kladn  hodnocena. 

 

Po et událostí celkem: 28 
• požár 8 
• technická pomoc  15 
• ostatní 5 

 

Lud k Novák, vedoucí odboru 

 

 
Odbor dopravy 
Na úseku registru idi : 

 v registru idi  vedeno 21 061 eviden ních karet (spis ) idi  a 898 ne idi  
 p ijato 2 038 žádostí o vydání idi ského pr kazu eské republiky, z toho 16 ePodání a 522 v 

rozvoln né p sobnosti 
 vydáno 2 092 idi ských pr kaz  eské republiky a 78 náhradních potvrzení 
 vydáno 27 mezinárodních idi ských pr kaz  
 vym n no 14 cizích idi ských pr kaz  za idi ský pr kaz eské republiky  
 vydáno 0 náhradních potvrzení pr kazu profesní zp sobilosti idi e 
 uznáno 69 nových profesních zp sobilostí idi e 
 vydán 1 pr kaz profesní zp sobilosti idi e k cizímu idi skému pr kazu  
 vydáno 129 pam ových karet idi  a 11 pam ových karet podniku 
 provedeno 259 výpis  z eviden ních karet idi  a 36 výpis  z bodového hodnocení  
 skartováno 1 900 ve ejných listin a 220 spis  idi  z d vodu úmrtí  
 zavedeno 282 nových eviden ních karet (spis ) idi  
 vydáno 422 rozhodnutí o ud lení 1 265 skupin idi ského oprávn ní 
 p ijato 310 a odesláno 189 eviden ních karet (spis ) idi  
 zavedeno 1 160 rozhodnutí a 2 525 p estupk  v silni ní doprav  
 od ato 149, vráceno 79 a pozastaveno 0 idi ské oprávn ní  
 vedeno 144 správních ízení ve v ci podmín ní, zrušení podmín ní a omezení idi ského 

oprávn ní 
 ud leno 3 006 bod  za dopravní p estupky a vydáno 12 oznámení o dosažení 12 bod  
 provedeno 11 odpo t  3 bod  na základ  potvrzení o ukon ení školení bezpe né jízdy 
 zapsáno 127 dopravn  psychologických vyšet ení 



33 

 

 vy ízeno 2 241 dokument  ve spisovém uzlu „Ginis“ 
 provedeno 33 686 transakcí v programu registru idi  „Eliška“ 
 vybráno na poplatcích 326 845,- K  

Na úseku zkušebních komisa  bylo za rok 2021 provedeno: 
 1 557 zkoušek z odborné zp sobilosti pro získání idi ského oprávn ní 
 57 zkoušek profesní zp sobilosti idi e 
 38 p ezkoušeni z odborné zp sobilosti 
 535 300 K  vybráno na poplatcích za vykonání záv re ných zkoušek 
 k 31. 12. 2021 bylo u M stského ú adu v P elou i registrováno 8 autoškol. 

566 žadatel  vykonalo záv re nou zkoušku 

Celkem bylo provedeno: 

 611 zkoušek testem 
 946 zkoušek ovládání a údržby vozidla a praktické jízdy 

38 žadatel  vykonalo p ezkoušení 

Celkem bylo provedeno: 

 43 zkoušek testem 
 76 zkoušek ovládání a údržby vozidla a praktické jízdy 

Na úseku taxislužby  
K 31. 12. 2021 je ve správním území P elou  evidováno: 

 83 idi  taxislužby 
 17 dopravc  v taxislužb  
 15 vozidel taxislužby 
 vydány 4 kusy eviden ní nálepky vozidla taxislužby 
 5 vozidel taxislužby vy azeno 

11 500 K  vybráno na správních poplatcích za vydání eviden ní nálepky vozidla taxislužby a pr kaz  
idi e taxislužby. 

Na úseku registru vozidel byly provedeny v roce 2021 následující úkony: 
 23 662 operací v centrálním registru vozidel 
 1 298 první registrace vozidel 
 3 215 zm n vlastníka a provozovatele 
 693 vozidel trvale vy azeno (zánik vozidla) 
 502 vozidel vy azeno z provozu 
 331 ukon ení vy azení z provozu 
 10 registra ních zna ek elektrického vozidla 
 12 registra ních zna ek na p ání 
 155 registra ních zna ek na nosi  
 172 vým na registra ních zna ek 
 68 vývoz do zahrani í 
 42 784 vozidel evidováno celkem v centrálním registru za ORP P elou  
 25 700 vozidel ve statutu provozované 
 14 709 vozidel ve statutu zániku 
 1 283 vozidel ve statutu vy azeno z provozu 

 



34 

 

Za rok 2021 bylo celkem vybráno na správních poplatcích 3 697 750 K . 
Za poplatky na sb r a využití autovrak  bylo vybráno celkem 492 000 K . 
K 31. 12. 2021 byly evidovány u M stského ú adu v P elou i 2 stanice m ení emisí.  

Na úseku dopravních p estupk  a vedení správních ízení pro rok 2021: 
 Za rok 2021 bylo na úseku dopravních p estupk  zaevidováno celkem 368 oznámení, z roku 

2020 p ešlo k vy ízení 69 v cí. 
 Celkem bylo vy ízeno 321 v cí (postoupeno, odloženo, zastaveno, p íkazem na míst , 

ukon eno v p íkazním ízení, ukon eno rozhodnutím) a do roku 2022 p echází k do ešení 116 
v cí. 

 V roce 2021 byla podána 4 odvolání do rozhodnutí správního orgánu (2x rozhodnutí 
potvrzeno, 2x probíhá odvolací ízení). Odvolací ízení z roku 2020 byla ve 4 p ípadech 
potvrzena, u 2 bylo rozhodnuto o vrácení k novému projednání a u 2 probíhá odvolací ízení.  

 Za projednané p estupky bylo na pokutách vym eno 1 808 500 K  a na nákladech správního 
ízení 57 000 K . Více než 70 osobám byl uložen správní trest spo ívající v zákazu innosti 
ízení motorových vozidel. 

 Za rok 2021 bylo ve správním ízení ešeno 76 podání: 
 vy ízeno 28 žádostí o upušt ní od zbytku správního trestu zákazu innosti ízení motorových 

vozidel, 
 evidováno 47 oznámení o zadržení idi ského pr kazu, z toho ve 14 p ípadech v souvislosti se 

spácháním trestného inu (zejména za ízení motorového vozidla po p edchozím požití 
alkoholických nápoj  a návykových látek nebo odmítnutí odborného léka ského vyšet ení p i 
podez ení z ízení pod vlivem návykové látky);  
u 39 osob bylo rozhodnuto o zadržení idi ského pr kazu, u 2 osob nebylo dosud ízení 
pravomocn  ukon eno, v p ípad  4 osob byl idi ský pr kaz postoupen p íslušnému orgánu 
z d vodu již uloženého zákazu ízení a 2 osobám byl zadržený idi ský pr kaz vrácen,  

 zahájeno 1 námitkové ízení ve v ci dosažení 12 bod  (proti rozhodnutí bylo podáno odvolání, 
o kterém doposud nebylo nad ízeným správním orgánem rozhodnuto). 

 

Ing. Barbora Kejíková, vedoucí odboru 

 

 

Odbor živnostenský 
AGENDA ŽIVNOSTENSKÉHO PODNIKÁNÍ  
 

Zákon . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), upravující podmínky 
živnostenského podnikání byl i v roce 2021 n kolikrát novelizován v souvislosti se zm nami nebo 
schválením zákon  souvisejících se živnostenským podnikáním.  

Na innost živnostenských ú ad  má od 1.1.2021 významný vliv zákon . 527/2020 Sb., podle kterého 
nem že vázanou živnost „ innost ú etních poradc , vedení ú etnictví, vedení da ové evidence“ a nov  
vzniklé obory innosti živnosti volné „Poskytování služeb pro právnické osoby a sv enské fondy“ 
a „Poskytování služeb spojených s virtuálním aktivem“ provozovat právnická osoba, pokud není 
bezúhonný její skute ný majitel nebo fyzická osoba, která je lenem jejího statutárního orgánu, 
zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném postavení lena statutárního 
orgánu. Živnostenský ú ad má povinnost zjiš ovat skute né majitele t chto právnických osob 
a posuzovat jejich bezúhonnost. Z toho d vodu využívají pracovníci živnostenského odboru p ístup 



35 

 

do Evidence skute ných majitel  a prost ednictvím CzechPOINT@office si žádají výpisy z evidence 
Rejst íku trest  osob, které nejsou zapsány v informa ním systému registru živnostenského podnikání. 

Pro stanovení rozsahu živnostenských oprávn ní bylo d ležité na ízení vlády . 208/2021 Sb., které 
s ú inností od 1.7.2021 stanovilo obsahové nápln  u nov  vzniklých obor  innosti živnosti volné 
a zm nilo obsahové nápln  n kterých živností a obor  innosti živnosti volné. 

V souvislosti se zák. . 270/2021 Sb. se s ú inností od 2.8.2021 zapisují do živnostenského rejst íku 
tituly nebo v decké hodnosti na základ  oznámení žadatel  o zápis t chto údaj  a doložení p íslušného 
dokladu, protože tyto údaje se již nezapisují do ob anského pr kazu. 

Zákonem . 362/2021 se s ú inností od 1.7.2022 stanoví, že zprost edkovatelská innost v energetických 
odv tvích není živností a osoby podnikající v této innosti musí, po doložení odborné zp sobilosti, 
získat oprávn ní od Energetického regula ního ú adu. 

Od zá í 2021 využívá živnostenský odbor k zabezpe ení výkonu státní správy na úseku živnostenského 
podnikání a vedení živnostenského rejst íku informa ní systém registru živnostenského podnikání 
UniSPIS verzi 5, která umož uje vytvá ené dokumenty evidovat v souladu s platným Národním 
standardem pro elektronické spisové služby. 

Odbor živnostenský ke dni 31.12.2021 evidoval 5 333 podnikatel  s platným živnostenským 
oprávn ním, z toho 4 732 fyzických osob, 104 zahrani ních fyzických osob, 497 právnických osob 
a 8 736 živnostenských oprávn ní, z toho 6 810 aktivních oprávn ní. V roce 2021 bylo ve správním 
obvodu odboru živnostenského zapsáno 20 nových právnických osob a 149 nových fyzických osob, 
z toho 6 fyzických osob zahrani ních, podnikajících v režimu živnostenského zákona. V systému 
rejst íku živnostenského podnikání bylo vydáno 2 814 dokument , z toho mimo jiné 381 výpis  
z živnostenského rejst íku jako pr kaz živnostenského oprávn ní, 36 výpis  nebo potvrzení 
ze živnostenského rejst íku na žádost v etn  pr vodních dopis , 285 vyrozum ní o p erušení 
a o pokra ování v provozování živnosti a 257 vyrozum ní o zápisu zm n týkajících se provozoven 
a ostatních zm n, 101 rozhodnutí a 2 usnesení ve správním ízení a 3 p íkazy v ízení o p estupku. 
Na správních poplatcích bylo vybráno 186 140 K . 

Odbor živnostenský v tomto roce obdržel 8 trestních p íkaz  a rozsudk . V žádném p ípad  nebyla 
shledána souvislost spáchaného trestného inu s podnikáním. 

Celkem bylo v roce 2021 vedeno 103 správních ízení, z toho 27 ízení o ud lení nebo zm n  koncese, 
56 o zrušení živnostenského oprávn ní na žádost podnikatele, 2 o schválení odpov dného zástupce 
pro koncesovanou živnost, 15 o sank ním zrušení živnostenského oprávn ní a 1 ízení o tom, že nebyly 
spln ny podmínky pro vznik oprávn ní. V 17 p ípadech byla uložena ú astník m ízení povinnost 
nahradit náklady ízení paušální ástkou ve výši 1 tis. K , protože ízení bylo vyvoláno porušením 
právní povinnosti.  

V rámci kontrolní innosti odboru živnostenského bylo v roce 2021 provedeno celkem 51 kontrol a 24 
místních zjišt ní (úkon  p edcházejících kontrole), které byly zam eny na dodržování živnostenského 
zákona a p edpis  souvisejících, a to v provozovnách nebo na adrese sídla podnikatele a dále 
na živnostenském ú ad .  

Šet ení a kontroly byly provedeny u 18 právnických osob, 37 fyzických osob, z toho byla 
1 nepodnikající fyzická osoba.  

Kontroly probíhaly na základ  plánu kontrol, podn t  od jiných živnostenských ú ad , od ob an  
a dalších subjekt  (Policie R, OIP). Odbor živnostenský v roce 2021 obdržel celkem 5 podn t  v etn  
anonymních. Všechny podn ty byly vždy prošet eny v rámci kontrolní innosti odboru. 



36 

 

Za rok 2021 bylo zjišt no 21 porušení živnostenského zákona, a to p i kontrolní innosti odboru 
a na úseku registrace živností. Nej ast ji zjišt ná pochybení se týkala neoznámení zahájení nebo 
ukon ení provozování živnosti v provozovn  a dále neozna ení provozovny nebo sídla p íslušnými 
údaji. Zjišt ná porušení byla ešena uložením pokuty p íkazovým blokem na míst , pokud již nezanikla 
odpov dnost za p estupek. Bylo uloženo 20 pokut p íkazem na míst , celkem ve výši 4 200 K . 
Za neposkytnutí pot ebné sou innosti kontrolnímu orgánu k výkonu kontroly byly dle kontrolního ádu 
v ízení o p estupku uloženy 4 pokuty ve výši 7 000 K . 

V roce 2021 byl po et kontrol provedených p ímo v živnostenských provozovnách oproti p edchozím 
let m nižší z d vodu p ijatých protikoronavirových opat ení.  

 

AGENDA ZEM D LSKÝCH PODNIKATEL   
K 31.12.2021 bylo evidováno celkem 175 zem d lských podnikatel : z toho 145 fyzických osob a 30 
právnických osob. Na správních poplatcích bylo u této agendy za rok 2021 vybráno 7 000 K , a to 
za zápis nových zem d lských podnikatel  do evidence. Dále byla v roce 2021 vystavena 3 rozhodnutí 
o vy azení zem d lského podnikatele z evidence. 

Odbor živnostenský M stského ú adu P elou  je provozovatelem informa ního systému evidence 
zem d lského podnikatele. Na žádost je možné vydat z evidence zem d lského podnikatele výpis nebo 
potvrzení o ur itém zápisu, pop ípad  potvrzení o tom, že v rejst íku ur itý zápis není. 

Na úseku agendy zem d lského podnikatele dle zákona . 252/1997 Sb., o zem d lství, byly 
v souvislosti s kontrolou podnikatele dle živnostenského zákona provedeny 2 kontroly. 

 

AGENDA HAZARDNÍCH HER  
Dle zákona . 186/2016 Sb., o hazardních hrách, bylo ke konci roku 2021 na území m sta P elou e 
povoleno celkem 66 koncových za ízení technické hry, provozovaných jedním provozovatelem ve dvou 
hernách. O povolení v obou hernách požádal provozovatel po átkem roku, ale následn  ješt  v prvním 
tvrtletí požádal o zrušení celého rozhodnutí týkajícího se herny s 28 koncovými za ízeními. Koncem 

druhého tvrtletí požádal op t o povolení stejného po tu koncových za ízení ve stejné hern .  

V roce 2021 byla vydána 4 rozhodnutí, z toho 3 o povolení k umíst ní herny a 1 o zrušení povolení 
k umíst ní herny. Za povolení k umíst ní herního prostoru bylo na správních poplatcích vybráno 
12 tis. K  a p íjem m sta P elou e za rok 2021 z dan  z hazardních her inil 8 416 926,60 K . 

 

CZECH POINT  
V roce 2021 bylo odborem živnostenským provedeno celkem 54 úkon  na žádost, z nichž n které byly 
osvobozeny od správního poplatku. Za služby Czech POINT bylo vybráno celkem 3 370 K . 

Pro výkon státní správy bylo vyhotoveno 20 výpis  z rejst íku trest .  

VIDIMACE A LEGALIZACE  
K 31.12.2021 bylo provedeno celkem 56 ov ení (vidimace a legalizace) podle zákona . 21/2006 Sb. 
Na správních poplatcích bylo vybráno celkem 1 890 K . 

Bc. Petra Joštová, vedoucí odboru 

  



37 

 

Odbor životního prost edí 
 

LESY – v souvislosti se zákonem . 289/1995 Sb., o lesích a o zm n  a dopln ní n kterých zákon  
(lesní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , bylo vydáno: 

Stanovení v pochybnostech, zda se jedná o pozemek ur ený k pln ní funkcí lesa (PUPFL) podle § 3 
odst. 3 lesního zákona: 

• 11 rozhodnutí, 
• 2 usnesení o zastavení ízení. 

D lení lesních pozemk , kdy vým ra dílu klesne pod 1 ha podle § 12 odst. 3 lesního zákona: 
• 2 rozhodnutí 

Odn tí a omezení pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa (PUPFL) podle § 13 odst. 1 a § 15 až 18 
lesního zákona: 

• 3 rozhodnutí o do asném odn tí PUPFL 
• 8 rozhodnutí o trvalém odn tí PUPFL 

Závazná stanoviska k zásahu do PUPFL i 50 m ochranného pásma lesa podle § 14 odst. 2 lesního 
zákona: 

• 36 závazných stanovisek 
• 2 sd lení 

Stanovení zp sobu a rozsahu zabezpe ovacích opat ení p ed škodami z PUPFL podle § 22 odst. 1 
lesního zákona: 

• 1 rozhodnutí 
• 1 sd lení 

Výjimka ze zákazu t žby mýtní úmyslné v porostech mladších 80 let podle § 33 odst. 4 lesního 
zákona: 

• 1 rozhodnutí 

Zm na odborného lesního hospodá e podle § 37 odst. 6 lesního zákona 
• 2 sd lení 

Náhrada náklad  na innost odborného lesního hospodá e podle § 37 odst. 6 až 8 lesního zákona: 
• 4 podání požadavku na náhradu náklad  innosti odborných lesních hospodá  

Lesní hospodá ská evidence podle § 40 lesního zákona: 
• 3 sd lení (p edání lesní hospodá ské evidence p íslušnému orgánu k dalšímu zpracování) 

Opat ení k odstran ní zjišt ných nedostatk  podle § 51 odst. 1 lesního zákona: 
• 1 úkony p ed zahájením exekuce, dokon ení kontrolní innosti (zalesn ní) 

P estupky podle § 54 a 55 lesního zákona: 
• 1 rozhodnutí o p estupku 
• 4 p íkazy 
• 2 usnesení o odložení v ci 

Ostatní innost orgánu státní správy les : 
• 1 sd lení – výkaz o odn tí PUPFL 
• 1 sd lení a 8 vyjád ení – revize katastru nemovitostí v k. ú. Brloh u P elou e ve spolupráci s 

Katastrálním ú adem pro Pardubický kraj 
• 1 výzva vlastník m les  k zalesn ní holin a zajišt ní lesních porost  



38 

 

MYSLIVOST – v souvislosti se zákonem . 449/2001 Sb., o myslivosti, ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen zákon o myslivosti), bylo vydáno: 

Zm na Rejst íku honebních spole enstev podle § 28 zákona o myslivosti: 
• 1 zápis o provedení zm ny 

Ustanovení mysliveckého hospodá e podle § 35 zákona o myslivosti: 
• 2 ustanovení mysliveckým hospodá em (vydání pr kazu) 

Myslivecké plánování podle § 36 zákona o myslivosti: 
• 1 sd lení 

Vyjád ení k lovu zv e spárkaté podle § 36 odst. 5 zákona o myslivosti, která nemá stanoveny 
minimální a normované stavy:  

• 2 vyjád ení 

Myslivecká evidence podle § 38 zákona o myslivosti: 
• 1 zpracování myslivecké statistiky za myslivecký rok 2020 

Povolení lovu na nehonebních pozemcích podle § 41 zákona o myslivosti: 
• 3 rozhodnutí 

Lovecké lístky podle § 47 zákona o myslivosti: 
• 8 loveckých lístk  pro eské ob any 

Výdej plomb a lístk  o p vodu zv e podle § 49 zákona o myslivosti: 
• 22 p edávacích protokol  

Ostatní innost orgánu státní správy myslivosti: 
• 6 sd lení (sd lení Policii R o termínech konání spole ných lov , poskytnutí sou innosti) 
• 1 sd lení (sou innost s MZe)  

 
RYBÁ STVÍ – v souvislosti se zákonem . 99/2004 Sb., o rybníká ství, výkonu rybá ského práva, 
rybá ské stráži, ochran  mo ských rybolovných zdroj  a o zm n  n kterých zákon  (zákon o rybá ství), 
ve zn ní pozd jších p edpis , bylo vydáno: 

Ustanovení rybá ské stráže podle § 14 až 18 zákona o rybá ství: 
• 1 ustanovení rybá ské stráže (zm na obvodu p sobnosti) 

P estupky podle § 30 a 31 zákona o rybá ství: 
• 1 p íkaz 

Rybá ské lístky podle § 13 odst. 8 zákona o rybá ství: 
• 130 rybá ských lístk  
• 1 sd lení (sou innost s Krajským ú adem Pardubického kraje) 

V rámci vykázané innosti za rok 2021 nejsou uvád ny po ty záznam , protokol  o kontrole 
s navazujícím správním ízením, díl ích procesních dokument , tj. oznámení o zahájení ízení, 
protokol , usnesení o lh tách apod., tak jako b žná e-mailová sd lení. Vykázaná innost je vázána 
k obsahu spis  a dokument  uzav ených v roce 2021.  
 
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ – v souvislosti se zákonem . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu 
k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis , bylo vydáno: 

Poskytnutí informací podle § 4 zákona o svobodném p ístupu k informacím 
• 2 sd lení s poskytnutím informace 



39 

 

Ochrana zem d lského p dního fondu, ochrana zví at proti týrání 
zákon . 334/1992 Sb., o ochran  zem d lského p dního fondu ve zn ní pozd jších p edpis  

• 4 souhlasy ke zm n  kultury dle § 2 zákona 
• 134 souhlas  s odn tím zem d lské p dy ze ZPF dle § 9 odst.8 zákona 
• 20 rozhodnutí v pochybnostech dle § 1 odst. 4 zákona 
• 25 rozhodnutí o platb  odvod  dle § 11 odst. 2 zákona  
• 21 šet ení na zem d lských pozemcích v souvislosti s revizí údaj  katastru nemovitostí v k. ú. 

Brloh 
• 38 šet ení na zem d lských pozemcích v souvislosti s revizí údaj  katastru nemovitostí v k. ú. 

Semín 
• 2 šet ení na zem d lských pozemcích v souvislosti s podez ením na spáchání p estupku dle § 

20 odst. 1 písm. c), kdy v rozporu s § 3 odst. 1 písm. c) užívá zem d lskou p du k 
nezem d lským ú el m bez souhlasu s jejím odn tím ze zem d lského p dního fondu – 
ešeno domluvou, došlo k náprav  (vlastníci pozemk  požádali o odn tí zem d lské p dy ze 

zem d lského p dního fondu) a bylo p edáno na stavební odbor k dalšímu ešení (stavby 
M lice)  

• 292 vyjád ení k zám ru stavby v rámci spole ného vyjád ení odboru 
• 14 stanovisek ke koordinovanému stanovisku ve v ci zám ru stavby 

zákon . 246/1992 Sb., na ochranu zví at proti týrání ve zn ní pozd jších p edpis  
• 9 podn t  k projednání p estupku (Policie R, M stská policie P elou , Státní veterinární 

správa) 
• z toho byly v p íkazním ízení uloženy 4 pokuty  
• z toho rozhodnutím o p estupku uloženy 2 pokuty, 3 ízení pokra ují. 

Zákon . 326/2004 Sb., o rostlinoléka ské pé i a o zm n  n kterých souvisejících zákon  
• 5x výzva k posekání pozemku (4 x stav napraven, 1x usnesení o odložení v ci) 

 

Ochrana p írody a krajiny 
Zásah do významného krajinného prvku (§ 4 odst.2 zk. .114/1992 Sb.) 

• 6 závazných stanovisek 

Pokuty (§ 88 a § 87 zk. .114/1992 Sb.) 
• 8 rozhodnutí 

Ochrana krajinného rázu (§ 12 odst. 2 zk. .114/1992 Sb.) 
• 2 závazná stanoviska 

Kácení zelen  rostoucí mimo les 

Vedeno 30 ízení dle § 8 odst. 1 zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní 
(dále zákon), vydáno 24 rozhodnutí, 1 ízení probíhá; 2 závazná stanoviska dle § 8 odst.6 zákona.  

V roce 2021 vydal odbor životního prost edí povolení ke kácení celkem 108 ks strom ; u 92 strom  
nevydal povolení ke kácení. Z celkového po tu strom  povolených ke kácení bylo 6 strom  pro m sto, 
96 strom  pro firmy a 6 strom  pro ob any, a to z d vodu špatného zdravotného stavu, z d vodu stavby 
nebo nevhodného umíst ní. Za provedené kácení byla žadatel m uložena náhradní výsadba v po tu 
137 ks strom .  

V roce 2021 bylo pokra ováno v Programu dopln ní d evin m stské zelen . Cílem Programu dopln ní 
d evin m stské zelen  je zvýšení po tu d evin a zlepšení jejich zdravotního stavu ve m st  P elou i 



40 

 

a blízkém okolí. Celkem v roce 2021 v Programu dopln ní d evin m stské zelen  bylo vysazeno 105 ks 
d evin. Vysázeny byly p edevším následující d eviny: lípa velkolistá, o ešák královský, ovocné stromy 
jako nap . švestka, jablo , t eše , hruše , aj. 

Po ukon ení hnízdní sezóny 2021 byla kompletní sí  revidována, budky zkontrolovány a vy išt ny. 
V únoru 2021 bylo doinstalováno celkem 40 budek. Sou asná sí  budek tak ítá 91 ks. Výsledky 
kontroly jsou obsahem zprávy, která je umíst na na webových stránkách m sta. 

Ochrana ovzduší 
V kompetenci obecního ú adu obce s rozší enou p sobností z hlediska ochrany ovzduší jsou stacionární 
zdroje neuvedené v p íloze íslo 2. k zákonu o ovzduší . 201/2012 Sb.  

Závazné stanovisko (§ 11 odst. 3 zk. . 201/2012 Sb.) 
• 105 závazných stanovisek 

 

Odpadové hospodá ství 
Dle zákona 541/2020 Sb., o odpadech, bylo: 

• vydáno 292 vyjád ení v rámci spole ných vyjád ení odboru 
• vydáno 13 závazných stanovisek v rámci závazných koordinovaných stanovisek 
• vydáno 16 závazných stanovisek k odstran ní stavby 
• vydáno 37 potvrzení o spln ní podmínky závazných stanovisek 
• vydáno 12 sd lení – upozorn ní na nový zákon o odpadech 
• elektronicky zpracováno a zkontrolováno 287 ro ních hlášení o produkci a nakládání s odpady 

p vodc  odpad  a za ízení k nakládání s odpady za rok 2020 a zasláno na MŽP a Krajský 
ú ad Pardubického kraje 

• provedeno 12 kontrolních akcí zam ených na monitorování svozu t íd ného odpadu  
• ešeno 7 erných skládek 
• provedeny 3 kontroly dle zákona .255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ád)  
• vedeny 2 ízení o p estupku dle zákona . 250/2016 Sb., o odpov dnosti za p estupky a ízení 

o nich; v rámci t chto ízení byla uložena 1 pokuta, druhé ízení pokra uje. 

V rámci samostatné p sobnosti byly odborem životního prost edí prost ednictvím P elou ského Roštu, 
internetových stránek m sta a prost ednictvím hlášení m stským rozhlasem zve ej ovány informace 
a p ísp vky k problematice odpadového hospodá ství; 2 x ro n  zajišt n mobilní svoz nebezpe ného 
odpadu a místa zp tného odb ru použitého elektroza ízení v místních ástech a dále svoz v tví. 
Celoro n  m sto finan n  zajiš uje provoz sb rného dvora spolu s místem zp tného odb ru použitého 
elektroza ízení v ulici Pardubické. Celoro n  probíhal svoz biologicky rozložitelného odpadu pomocí 
plastových nádob od rodinných dom  a na p ti stanovištích u bytových dom ; takto bylo sebráno 788 t 
biologicky rozložitelného odpadu. V období mezi 14. a 47. týdnem probíhal svoz bioodpadu rostlinného 
p vodu za zahrádká ských kolonií a chatové oblasti B ezi ák. Sb r bioodpadu byl uskute ován 
prost ednictvím velkoobjemového kontejneru p istavovaného po týdnu na ur ená stanovišt . Do tohoto 
kontejneru zahrádká i a chata i odevzdali tém  57 t bioodpadu. Pokra oval svoz plastu a nápojových 
karton  od rodinných dom  s frekvencí svozu 1 x 2 týdny pomocí žlutých popelnic; pokra oval i svoz 
papíru od rodinných dom  prost ednictvím modrých popelnic s frekvencí 1 x 4 týdny. Ve sb rném dvo e 
SOP a.s. v ulici Pardubické a mobilními svozy bylo ob any m sta odevzdáno 20,6 t nebezpe ných 
odpad , 284 t objemného odpadu, 149 tun d ev ného odpadu, 37 t biologicky rozložitelného odpadu, 
0,5 t jedlého oleje a tuku, dále 73 t stavební suti. Probíhal svoz použitého textilu prost ednictvím 
jedenácti bílých kontejner ; sebráno a k dalšímu využití tak bylo p edáno 34,6 t použitého textilu. 
Rovn ž probíhal svoz drobného použitého elektroza ízení prost ednictvím ervených stacionárních 
kontejner ; probíhal svoz jedlého oleje a tuku prost ednictvím 10 ks erných popelnic; celkem byly 



41 

 

takto sebrány 2 t jedlého oleje a tuku. Dále byly dle požadavku dopln ny nádoby na t íd ný odpad 
na n kterých stávajících stanovištích; v rámci revitalizace vnitroblok  byla z ízena dv  nová stanovišt . 
V rámci t íd ného sb ru dalších využitelných složek komunálního odpadu bylo ob any pomocí 
nádobového systému, prost ednictvím sb rných surovin a žáky v základních školách sebráno 306,6 t 
papíru; 121 t skla; 230 t plast ; 4,6 t kompozitních obal  a 39,13 t železa. Do erných popelnic 
a kontejner  bylo uloženo 1 639,8 t sm sného komunálního odpadu. 

Celkem bylo ob any m sta vyprodukováno 3 713,8 t domovního odpadu, z toho 1 769,7 t odpadu 
využitelného. V rámci zp tného odb ru bylo ob any p edáno celkem 101 t použitých elektroza ízení 
pocházejících z domácností.  

Od kolektivních systém  v rámci t íd ného odpadu a zp tného odb ru použitých elektroza ízení, za sb r 
textilu a za prodej skla byla m stu vyplacena odm na ve výši 2 044 403 K ; p íjem z místního poplatku 
za komunální odpad inil 5 488 315 K ; oproti tomu náklady na provoz systému nakládání 
s komunálním odpadem inily 12 780 756 K .  

Spole ná vyjád ení 
V roce 2021 odbor životního prost edí celkem vydal 292 spole ných vyjád ení k zamyšleným akcím, 
13 koordinovaných stanovisek, 7 vyjád ení k územním plán m. 

Mgr. Jan Feranec, vedoucí odboru 

 

Odd lení hospodá ské správy 
Odd lení hospodá ské správy (dále jen OHS) zajištuje ve vybraných budovách v majetku m sta drobnou 
údržbu a opravy. V budov  m stského ú adu zabezpe uje vytáp ní a obsluhu technologických za ízení, 
úklidové služby, nákup hmotného majetku a náhradních díl . Odd lení zajiš uje služby a provoz 
autoparku, opravy voz , nákup dopl k  i školení idi  pro zam stnance ú adu. Zabezpe uje správu 
m stského rozhlasu. Pod OHS také spadá správa sportovní haly v areálu ZŠ Smetanova. 

Dále odd lení vede evidenci revizních zpráv. Zajištuje prohlídky a platnosti revizí elektrických, 
plynových a jiných za ízení, výtah , komín , topného systému a podob., kterých je více než 150 ro n . 
Následn  provádí odstran ní závad z kontrol. 

Jednou z d ležitých inností OHS je energetika a administrativní správa odb rných míst m sta, nákup 
energií pro M sto P elou  a jeho p ísp vkové organizace. Na konci roku 2021 OHS spravovalo a 
evidovalo 54 odb rných míst elekt iny a 13 odb rných míst plynu p ihlášených na M sto P elou . Úsek 
OHS má dev t zam stnanc , mezi které pat í uklíze ky, idi  – údržbá , referent, správce a vedoucí.  

Vladislav Krá alík, vedoucí OHS 

 

Odd lení informatiky 
V pr b hu celého roku probíhala modernizace po íta ového parku v etn  tiskáren.  

M stský kamerový systém se rozrostl o další kamerové body. V Pardubické ulici se nachází u vstupní 
brány ke h bitovu, kde áste n  dohlíží i na samotný h bitov. Druhý kamerový bod byl z ízen u 
hokejbalového h išt , kde dohlíží nad dopravním h išt m a celou lokalitou hokejbalového h išt . Tato 
lokalita se napojila na optická vlákna a zlepšil se tak vlastní p enos dat. 

Bc. Ji í Malý, vedoucí odd lení 

  



42 

 

Odd lení personální  
 

P ehled výb rových ízení na obsazení pracovních míst v roce 2021 

Odbor OSPOD 1 
Odbor stavební 1 
Odbor dopravy 1 
Odbor správy majetku 1 
Odbor živnostenský 1 
Odd lení hospodá ské správy 1 

 

BEZPLATNÁ ODBORNÁ STUDIJNÍ PRAXE STUDENT  V DRUHÉM ROCE PANDEMIE 
V roce 2021 jsme umožnili vykonat studijní praxe na n kterých odborech ú adu celkem 8 student m, 
tedy mnohem menšímu po tu než obvykle, vzhledem k probíhající pandemii covidu, z toho:  

• 7 student m ze st edních a vysokých škol, (v pr m ru 7denní praxe) 
• 1 dlouhodobá praxe student VŠ (více než m sí ní praxe)  
• student m st edních a vysokých škol pomáháme p i tvorb  seminárních a diplomových prací 

na téma ve ejné správy a ÚSC 

 

VZD LÁVÁNÍ Ú EDNÍK  V SOULADU SE ZÁKONEM 312/2002 SB., O Ú EDNÍCÍCH ÚSC 
V oblasti vzd lávání ú edník  postupujeme dle platných p edpis , což v praxi znamená povinnou ú ast 
na vstupním a pr b žném vzd lávání ú edník , a hlavn  na p íprav  k povinné zkoušce zvláštní odborné 
zp sobilosti (ZOZ) ú edník . Oblast vstupního vzd lávání probíhá na ú ad  Pardubického kraje 
p i minimálních nákladech. P íprava k ov ení ZOZ a následná povinná zkouška probíhá v Institutu pro 
ve ejnou správu Praha, sídlo školícího st ediska je v Benešov . V druhém roce pandemie bylo 
vzd lávání vedeno op t jako loni p evážn  distan ní formou.  

 

P ehled o po tu a délce vzd lávání 

Oblast vzd lávání za rok 2021 
Po et 

absolvovaných 
kurz  

Pr m rná délka 
vzd lávací akce 

ve dnech 

Vstupní vzd lávání 3 3 

Pr b žné vzd lávání  295 1 

P íprava a ov ení zvláštní odborné zp sobilosti 4 12 

Vzd lávání vedoucích ú edník   12 2 

 

Helena Vítková, vedoucí odd lení 

 

 

 



43 

 

 
Odd lení pohledávek a p estupk  
 

OPP nadále zajiš uje komplexní právní agendu m sta. 

Odd lením pohledávek a p estupk  je i nadále zajiš ována agenda p estupk , dále vymáhání pohledávek 
a zajiš ován výb r místního poplatku. Zárove  je i nadále zajiš ována agenda spojená se zve ej ováním 
smluv podle zákona . 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), vyhotovování obecn  závazných vyhlášek 
m sta a na ízení m sta, agenda související se zákonem . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu 
k informacím, zastupování m sta v soudních i mimosoudních sporech.  

V roce 2021 byla p ipravena ke schválení zastupitelstvem Obecn  závazná vyhláška . 3/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodá ství. Dále byla vydána Obecn  závazná vyhláška 
. 2/2021, kterou se stanoví školské obvody základních škol z ízených m stem P elou  a Obecn  

závazná vyhláška 1/2021 o místním poplatku za užívání ve ejného prostranství. 

 
VÝKON AGENDY P ESTUPK , VY IZOVÁNÍ DOŽÁDÁNÍ ORGÁN  INNÝCH 
V TRESTNÍM ÍZENÍ 
V roce 2021 bylo:  

• 199 oznámení o p estupku doru eno k vy ízení, 
• 76 p evedeno z roku 2020. 
 
Z toho: 
• 7 postoupeno jinému správnímu orgánu, 
• 65 odloženo a 27 zastaveno, 
• 6 vydán p íkaz na míst , 
• 85 vy ízeno v p íkazním ízení, 
• 25 ukon eno ve správním ízení rozhodnutím, 
• 8 v cí – rozhodnuto o uplatn né náhrad  škody, 
• 85 p evedeno do roku 2022. 
 

Propadnutí v ci: 2 
Uložené pokuty:  284 950 K  
Uložené náklady ízení: 25 500 K  
Po ádková pokuta: 0 

 
V rámci sou innosti bylo vy ízeno 221 dožádání orgán  inných v trestním ízení, pojiš oven a jiných 
orgán  o pov sti fyzických osob a dále probíhala spolupráce s orgány Policie R, M stské policie 
P elou  a orgány obcí v našem správním obvodu. 

Zpracování ro ního statistického výkazu p estupk  projednávaných M stským ú adem v P elou i a 
p ehled p estupk  o domácím násilí byly p edány Krajskému ú adu Pardubického kraje k dalšímu 
zpracování pro Ministerstvo vnitra k celorepublikovému p ehledu. 

 

VYBÍRÁNÍ MÍSTNÍHO POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A OBLAST VYMÁHÁNÍ 
POHLEDÁVEK 
V roce 2021 bylo na odd lení pohledávek a p estupk  z ostatních odbor  a odd lení M stského ú adu 
P elou  p edáno k vymáhání celkem 279 pohledávek. 



44 

 

Odd lení pohledávek a p estupk  iní veškeré úkony k vybrání a vymožení da ových nedoplatk  
dle zákona . 280/2009 Sb., da ový ád, dle zákona . 99/1963, ob anský soudní ád, dle zákona 
. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a soudní innosti a souvisejících právnících p edpis . 

V uvedeném období byly ze strany pracovnic Odd lení pohledávek a p estupk  zaslány upomínky 
k dobrovolnému uhrazení dlužné ástky, bylo dožádáno poskytnutí sou innosti t etí strany (zejména 
finan ních institucí na území eské republiky, zdravotní pojiš ovny, zam stnavatel  a jiných subjekt ), 
bylo vystaveno 259 exeku ních p íkaz  a následn  zasláno plátc m a dlužník m. Za rok 2021 bylo 
vy ízeno 9 žádostí o povolení splátek a na tyto žádosti vydána rozhodnutí a splátkový kalendá , podáno 
7 p ihlášek do dražebního jednání a 55 pohledávek p ihlášeno do insolven ního ízení.  
Odd lení pohledávek a p estupk  zajiš uje vybírání místního poplatku za komunální odpad a místního 
poplatku ze ps . 
Odd lení pohledávek a p estupk  zaevidovalo ke konci roku 2021 k poplatkové povinnosti dle obecn  
závazné vyhlášky celkem 635 nemovitostí.  
V uvedeném období bylo dlužník m odesláno: 

• 714 platebních vým r  a 6 hromadných p edpisných seznam  v oblasti místního poplatku 
za komunálním odpad, 

• 55 platebních vým r  u místního poplatku ze ps . 

 

V pr b hu roku 2021 bylo vy ízeno 156 žádostí o sd lení p eplatku na místních poplatcích na základ  
podání notá  nebo na základ  žádosti soud . Dále bylo zaevidováno 93 žádostí o vrácení p eplatku. 

 

Tabulka – stav vymáhaných pohledávek k 31. 12. 2021 

DDP Název k 31.12.2020 k 30.6.2021 k 31.12.2021 Rozdíl v K  
po et stav po et stav po et stav 12/2020–12/2021 

201 M. poplatky za 
užívání ve . 
prostranství 
(OST) 

0 0,00 0 0,00 1 2 000,00 2 000,00 

202 M. poplatky za 
užívání 
ve .prostr. - 
reklama (OST) 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

203 Pokuty – 
stavební ú ad 
(OST) 

5 39 300,00 5 26 605,00 3 18 900,00 -20 400,00 

204 pokuty stavební 
– vážení 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

210 Pokuty dopravní 
p estupky do r. 
2012 (OD) 

37 254 072,32 34 241 931,86 30 230 418,62 -23 653,70 

211 Pokuty dopravní 
p estupky (OD) 

234 2 279 418,94 237 2 213 803,45 240 2 289 006,78 9 587,84 

213 Náklady 
oprávn ného dle 
exek. ádu 
(OPP) 

41 5 140,00 44 5 503,00 41 5 140,00 0,00 

232 Pokuty – 
p estupková 
komise (OPP) 

237 518 065,37 250 529 177,60 258 547 344,76 29 279,39 

237 Exeku ní 
náklady (OPP) 

415 206 306,92 394 198 046,91 373 187 314,00 -18 992,92 

262 Poplatky z 
prodlení – 
m stské byty 
(OPP) 

6 82 314,00 6 82 314,00 6 82 314,00 0,00 



45 

 

263 Soukromoprávní 
pohledávky, 
náhrady škod 
(OPP) 

6 142 194,31 6 142 194,31 5 140 379,31 -1 815,00 

264 krizový byt . 3 
- nájemné 

1 9 420,00 2 18 830,00 5 27 750,00 18 330,00 

723 
724 

Spoluú ast 
kanaliza ní 
p ípojky (OSM) 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

901 M. poplatky za 
komunální 
odpad (OPP) 

854 1 963 133,09 936 2 235 331,34 864 2 053 924,15 90 791,06 

902 M. poplatky za 
psy (OPP) 

53 127 241,00 57 139 696,54 53 136 496,58 9 255,58 

931 Pokuty – 
živnostenský 
ú ad (OŽÚ) 

154 252 711,70 150 246 698,67 134 226 960,30 -25 751,40 

942 Pokuty OP, CD 
(OVV) 

1 500,00 1 500,00 2 2 000,00 1 500,00 

950 prodej pozemk  0 123 000,00 0 0,00 0 0,00 -123 000,00 
952 Pronájem 

nebytových 
prostor (OSM) 

2 14 219,00 1 13 219,00 2 15 058,00 839,00 

953 Pronájem 
m stských byt  
(OPP) 

8 30 215,00 4 25 010,00 8 30 215,00 0,00 

954 Pronájem 
pozemk  
(OSM) 

2 14 641,00 2 8 906,58 2 8 766,58 -5 874,42 

957 V cná b emena 
(OSM) 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

960 Pokuty M stské 
policie (MP) 

570 594 123,68 495 515 499,69 495 509 323,59 -84 800,09 

970 Pokuty – životní 
prost edí (OŽP) 

17 40 520,00 13 33 000,00 14 36 000,00 -4 520,00 

976 bezd vodné 
obohacení 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

980 p edplatné Rošt 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00   
2 643 6 696  536,33 2 637 6 676 267,95 2 536 6 549 311,67 -128 824,66 

 

Mgr. Zuzana Dvo áková, vedoucí odd lení 

 

 
Odd lení školství 
Odd lení školství (dále jen OŠ) vykonává státní správu a áste n  i samosprávu v oblasti školství v 
obvodu rozší ené p sobnosti m sta P elou e pro 26 škol a školských za ízení (dále jen Š/ŠZ). 

 

Popis stavu za ízení celkem za správní obvod s rozší enou p sobností 

 Právní subjekt MŠ (sou ást ZŠ)  Celkem 
Po et mate ských škol 13 2 15 
Po et základních škol  10 x 10 
Po et d tí v mate ských školách celkem 739 79 818 
Po et žák  v základních školách celkem 2017 x 2 017 
Po et úplných škol 5 x 5 
Po et t íd v úplných školách 81 x 81 



46 

 

Po et žák  v úplných školách (I + II st.) 1803 x 1 803 
Po et malot ídních škol 5 x 5 
Po et t íd v malot ídních školách 14 x 14 
Po et žák  v malot ídních školách 214 x 214 
Po et žák  v základní um lecké škole 706 x 706 
Po et len  zájmových útvar  v dom  d tí a 
mládeže 

699 x 699 

Po et žák  stravujících se ve školní jídeln  a 
výdejn  

960+280 x 1 240 

 

Ve výkonu státní správy se OŠ podílí na zpracování podklad  k návrhu rozpisu rozpo tu a eší konkrétní 
požadavky Š/ŠZ. Projednává s editeli Š/ŠZ významné a organiza ní zm ny, p esuny mzdových 
prost edk  z plat  do OON a ONIV. 

Podkladem k rozpo tu jsou zahajovací a mzdové výkazy z po átku školního roku 2020/2021, zm ny 
po tu zam stnanc  v lednu 2021, zm ny hodin p ímé pedagogické innosti (PP ) maximáln  do výše 
PHmaxu školy a nová vykázaná podp rná opat ení v lednu 2021. 

OŠ shromaž uje a zpracovává data z dokumentace a evidence Š/ŠZ z izované v obvodu jeho 
p sobnosti, v termínech stanovených ministerstvem a p edává je krajskému ú adu a ministerstvu, 
pop ípad  jím pov ené organizaci. Shromaž uje podklady pro sumarizaci tvrtletních ú etních záv rek 
a finan ní vypo ádání škol (kontrola dotací).  

Ve spojitosti s nouzovým stavem, onemocn ním COVID 19 a karanténou došlo b hem roku 2021 
k n kolika úpravám rozpisu rozpo tu. Š/ŠZ se i nadále vypo ádávaly s dopady pandemie – uzav ení 
škol, distan ní výuka, zástupy za zam stnance nemocné a v karantén , zvýšené hygienické opat ení 
a další. 

Údaje o finan ním vypo ádání dotací poskytnutých MŠMT v roce 2021 v K  

Ú elový 
znak 

Ukazatel Poskytnuto k 
31.12.2021 

erpáno k 31. 
12. 2021 

Vratka 
dotace 

a b 1 2 3 = 1-2 
33 066  Sout že x x x 
33 070 Podpora výuky plavání v ZŠ x x x 
33074 Rozvojový program MŠ-p ekrývání 

p ímé pedagogické innosti 
x x x 

33076 Rozvojový program na vyrovnání 
mezikraj. rozdíl  v odm ování 
pedagogických pracovník  

x x x 

33077     
33 353 P ímé náklady na vzd lávání celkem 257 096 277 257 087 950 8 327 
 Dotace celkem 257 096 277 257 087 950 8 327 

 

Z výkonu samosprávy OŠ zabezpe uje hlavn  personální innost editel  Š/ŠZ v P elou i. Zpracovává 
žádosti o poskytnutí dotací z rozpo tu m sta P elou e. Poskytuje podklady školám pro zápisy d tí 
do MŠ a ZŠ. Zabezpe uje zástup v pokladn  ú adu. 

 

Alena Pavlíková, vedoucí odd lení 

 



47 

 

 

Osadní výbor Klenovka 
 

Osadní výbor v Klenovce se v roce 2021 sešel na pravidelném jednání celkem 10x. Krom  t chto jednání 
se uskute nilo také mimo ádné jednání dne 21. 4. za ú elem stanovení podmínek využívání 
víceú elového antukového h išt  a ve ejná sch ze dne 15. 10. za ú elem poskytnutí informací 
k výstavb  kanalizace za ú asti zástupc  M Ú a firmy IKKO jako autory projektové dokumentace 
výstavby kanaliza ní sít  v naší místní ásti. 

V pr b hu roku byly na ú ední desce vyv šovány informace pro ob any a také hlášení místního rozhlasu 
probíhala tak, aby ob ané byli v as a ádn  informováni. 

Místní nohejbalový klub Klondajk Klenovka hrající 3. t ídu okresní sout že obsadil 10. místo. 

 

V ROCE 2021 OSADNÍ VÝBOR P IPRAVIL: 
• pravidelné sekání vybraných travnatých ploch, 
• inventuru majetku za ú asti pov ené pracovnice m stského ú adu, 
• 24.4. brigádu za ú elem úpravy antukového h išt , malé pálení arod jnic, 
• 15.5. vítání jara s ohní kem na h išti, 
• 4.7. odloženou Svatoji skou jízdu- 21 ú astník , 
• 25.7. 1. kolo pétanque turnaje, 
• 22.8. cyklojízdu „Hledáme naše ko eny“ - 17 ú astník , 
• 28.8. rybá ské závody pro d ti, 
• 19.9. 2. kolo pétanque turnaje, 
• 25.9. Svatováclavskou cyklojízdu- 15 ú astník , 
• 2.10. opravu stavidla vodní nádrže, 
• 10.10. Seniorskou cyklojízdu -14 ú astník , 
• 31.10. 3. kolo pétanque turnaje, 
• 4.12. mikulášskou nadílku probíhající vyzvednutím balí k  v dohodnuté dob  nebo návšt vou 

Mikuláše a jeho doprovodu v domácnostech p i dodržení protikoronavirových opat ení. 

 

Bohužel se nepoda ilo z d vodu pandemie COVID 19 uskute nit n které akce, na které byli ob ané 
zvyklí a které mají v naší obci dlouholetou tradici (pálení arod jnic, novoro ní hokejbalové utkání, 
turnaj ve stolním tenise atd.). 

AKCE PROVEDENÉ A ORGANIZOVANÉ M STSKÝM Ú ADEM A TECHNICKÝMI 
SLUŽBAMI: 

• sekání travnatých ploch 2x ro n , 
• svoz nebezpe ného a velkoobjemového odpadu 2x ro n , 
• svoz v tví o ezaných ze strom  a ke  2x ro n , 
• instalace herního prvku na d tském h išti, 
• p emíst ní basketbalového koše na p íhodn jší místo, 
• nová fasáda na kulturním za ízení ze 2/3. 



48 

 

V tomto roce došlo k ukon ení výstavby 33 nových dom  sm rem na obec Veselí, které jsou již z 1/3 
obývány majiteli. Došlo také k výstavb  nových dom  v lokalit  „T eš ovka“, kde je již také jeden 
d m trvale obydlen. 

V roce 2022 se zahájí v naší místní ásti tolik o ekáváná výstavba kanalizace, což je, co se týká 
finan ní náro nosti nejv tší akce v historii naší obce. V íme, že se tato akce ve spolupráci s m stem, 
kterou hodnotím velice kladn , poda í dokon it k všeobecné spokojenosti. 

 

Ing. Libor Skala, p edseda OV Klenovka 

 

 

Osadní výbor Lohenice 
 

Osadní výbor Lohenice se ke svým jednáním sešel celkem 6x ve složení David Doležal, Miroslav 
Doležal, Marek Šmejda, Roman Salfický, Jaromír Dobruský, Martina Adámková, Kate ina Cápayová 
a Josef Št pánek. 

AKCE ORGANIZOVANÉ OSADNÍM VÝBOREM: 
 obecní brigády v areálu v B ízkách 
 obecní brigáda na volno asovém h išti 
 obecní brigáda na údržbu návsi 
 ukli me esko, ukli me Lohenice 
 rozlou ení s prázdninami 
 rozsvícení váno ního stromu 
 mikulášská nadílka 
 silvestrovský „srandama “ v hokeji 
 hlášení místního rozhlasu 
 aktuální informace na ú ední desce a na internetu 

AKCE PROVEDENÉ M Ú A TS 
 svoz velkoobjemového, nebezpe ného odpadu, listí a v tví 
 se ení travnatých ploch na ve ejném prostranství 
 zajišt ní a odvoz kontejner  z obecních brigád 
 revize v objektech v místní ásti 
 úklid a odvoz odpad  od kontejner  
 inventura obecního majetku 
 zimní údržba místních komunikací 
 za átek rekonstrukce ve ejného osv tlení 
 za átek vým ny st ešní krytiny nad kulturním za ízením 
 oprava fasády na kulturním za ízení 
 nový plot kolem areálu v B ízkách 
 výsadba strom  u volno asového h išt  

  



49 

 

 

Rok 2021 byl v Lohenicích poznamenán mnoha omezeními kv li pandemii Covid 19, i p esto se 
nakonec uskute nilo p kné množství kulturních akcí a brigád na údržbu obce. 

Na záv r bych zhodnotil spolupráci s M Ú, TS a m stskou policií jako velice kladnou a v ím, 
že bude pokra ovat na takto dobré úrovni i v následujících letech. 

 

David Doležal, p edseda OV Lohenice 

 

 

Osadní výbor M lice 
Osadní výbor M lice v tomto volebním období pracuje se 7 leny: Aleš Kouba, Jaroslav Kopecký, Jana 
Pej ilová, Stanislav Pej il, Lubomír Vojtíšek, Miroslav Vokál, Radoslav Ková . Osadní výbor se sešel 
6 x se 100% ú astí. 

AKCE ORGANIZOVANÉ OSADNÍM VÝBOREM: 
• jarní úklid, pro ezávání náletového porostu na obecních pozemcích, 
• o ezávání strom  v obecním sadu, 
• zahájení prázdnin, hry, sout že a táborák s opékáním párk , 
• pálení arod jnic s pr vodem masek a opékáním párk , plus d tské sout že o ceny, 
• snaha osadního výboru o omezení parkování podél m lických písník  v letních m sících, 
• omezení vjezdu kamion  nad 12 tun do obce, 
• pravidelné se ení travnatých ploch, 
• d tský den a sout že o ceny, 
• spolu s SDH M lice jsme byli spoluorganizátory 13. ro níku sout že historických hasi ských 

st íka ek, 
• úklid okolo pomníku padlých, 
• na obecní ú ední desce pravideln  vyv šujeme aktuální informace, fotografie a také hlášení 

místního rozhlasu, 
• váno ní výzdoba obecních budov a okolí, 
• snaha o zamezení t žby písku, 
• vybudování p íst ešku ve sportovním areálu. 

AKCE ORGANIZOVANÉ M STSKÝM Ú ADEM: 
• sekání trávy, 
• vybudování nové kanalizace, 
• 2x ro n  svoz velkokapacitního odpadu a v tví, 
• revize plynových topidel v obecních domech, 
• kontrola hasi ských p ístroj , 
• inventura majetku, 
• revize komín  na obecních budovách, 
• o ezání lip u pomníku padlých, 
• instalace topidla a oprava plynového kotle v obecní budov . 

  



50 

 

 

AKCE NEUSKUTE N NÉ (P EVEDENO NA P ÍŠTÍ ROK) 
• vyasfaltování místních komunikací, 
• kanaliza ní p ípojky a chodníky, 
• vým na plotu na sportovním areálu, 
• oprava fasády a st echy na obecní budov , 
• upravit prostor okolo pomníku padlých, 
• opravit popraskané zdi v obecních budovách. 

 

Aleš Kouba, p edseda OV M lice 

 

 

Komise místní samosprávy Lhota – Škudly 
 

Komise místní samosprávy Lhota – Škudly m la v roce 2021 p t stálých len . Scházela se dle pot eby 
obyvatel a vedení m sta. Ve spolupráci s odborem správy majetku se zapo alo s opravou vchodové ásti 
ú adovny ve Lhot , práce dále pokra ují. Poda ilo se nám revitalizovat d tské h išt  ve Lhot , které 
dostalo nový prvek a oplocení, které je d ležité pro bezpe nost d tí. 

Situace kolem COVID 19 byla i tomto roce komplikovaná, p esto se nám poda ilo zrealizovat podzimní 
vy ezávání dýní a také tradi ní Mikulášskou nadílku. V roce 2021 byla naplánována dlouho chystaná 
oprava požární nádrže ve Škudlech, která se však prozatím nerealizovala z d vodu spodních vod, které 
opravu znemož ují. 

Ve Lhot  i ve Škudlech je dlouhodob  pravideln  zajiš ován svoz nebezpe ného a velkoobjemového 
odpadu. I v roce 2021 probíhaly b žné opravy v obcích, zejména m stského rozhlasu, ve ejného 
osv tlení, odvodu deš ových vod apod. To vše za perfektní spolupráce všech zam stnanc  Technických 
služeb m sta P elou e. Zapomenout nelze ani na p edstavitele m sta, zejména na starostku paní 
Bc. Irenu Burešovou, na pracovníky odboru správy majetku, odd lení hospodá ské správy, odbor 
životního prost edí a strážníky M stské policie P elou , kte í se pravideln  zajímají o život v obou 
obcích.  

Mgr. Šárka Junasová, p edsedkyn  KMS Lhota – Škudly 

 

 

Komise místní samosprávy Št pánov 
 

KMS ve Št pánov  má 7 len . V roce 2021 jsme se scházeli podle pot eby a aktuální pandemické 
situace. V pr b hu roku byly vyv šovány na ú ední desce informace pro ob any. Na sch zích KMS 
bylo projednáno a organiza n  zajišt no provedení níže uvedených akcí. 

 



51 

 

AKCE ORGANIZOVANÉ KMS: 
• zajišt ní revize komín  pro ob any obce, 
• vítání a rozlou ení s prázdninami na d tském h išti, 
• vymalování a úklid prostor obecního domu, 
• akce „Halloween“ na d tském h išti, 
• post ik chodník  v obci, 
• rozsvícení váno ního stromu – nadílka prob hla netradi n  každému dít ti doma. 

AKCE ORGANIZOVANÉ A ZAJIŠT NÉ M STEM 
• instalace nové krycí plachty na pískovišt  d tského h išt , 
• revize plynového topeni a hasicích p ístroj  na obecním ú adu, 
• inventura obecního majetku, 
• zajišt ní pravidelných svoz  nebezpe ného a velkoobjemového odpadu. 

AKCE ORGANIZOVANÉ A PROVEDENÉ TECHNICKÝMI SLUŽBAMI 
 pro ez strom  a likvidace k ovin, 
 išt ni kanaliza ních šachet v obci, 
 2x ro né odvoz v tví, 
 úklid vozovky a chodník  v obci zametacím vozem, 
 sekání trávy na ve ejných prostranstvích a d tském h išti, 
 odklízení sn hu z chodník  v obci. 

innost KMS a po ádání pravidelných akci bylo velmi ovlivn no pandemií COVID-19. lenové KMS 
hodnotí spolupráci s M Ú a TS kladn . Po provedení zm n v TS došlo ke zlepšeni interval  sekání 
trávy na d tském h išti. 

Turynová Ludmila, p edsedkyn  KMS Št pánov 

 

 

Komise místní samosprávy Tupesy. 
 

Život v naší místní ásti m sta a innost její komise samosprávy byly poznamenány mnoha omezeními, 
a p edevším první pololetí uplynulého roku bylo tímto ovliv ováno. Jedinou akcí bylo p edání kv tin 
všem ženám v obci u p íležitosti Mezinárodního dne žen. Omezení se navzdory všemu nedotýkalo 
oblasti investic a údržby m stského majetku, o kterou se jako vždy, s drobnou pomocí našich ob an , 
postarali pracovníci Technických služeb. 

Z investi ních akcí došlo po n kolika letech na rekonstrukci vodní nádrže „ eperka“, a dále pak V  
VaK zahájil o ekávanou rekonstrukci hlavního vodovodního adu v horní ásti obce. Na záv r této akce 
prob hla oprava povrchu vozovky a díky finan nímu p isp ní m sta se poda ilo splnit jeden z požadavk  
komise, p edevším po lo ské nadílce vody. 

Nepravidelná sch zová innost, na kterou jsme p istoupili v uplynulých letech nám p inesla tém  
stoprocentní ú ast len  a úkoly, které jsme si vytý ili, a které byly od nás požadovány, jsme splnili 
bezezbytku. 

  



52 

 

První spole nou akcí s SDH bylo až: 

• „Rozlou ení s prázdninami“, které se ke spokojenosti všech konalo kv li rekonstrukci vodní 
nádrže na d tském h išti a jeho okolí – Skákací hrad a výtvarná innost pro d ti, sout ž 
v „Petangu“, živá hudba a ob erstvení. 

Dále prob hlo: 

• Obnoveni spolupráce s SPOZ v P elou i – blahop ání ob an m p i životních jubileích 
• Dý ování – výroba a poušt ní drak  – sousedské posezení s živou hudbou. 
• Rozsvícení váno ního stromu u budovy obecního ú adu. 
• „…možná, že p ijde i Mikuláš“ - název poslední akce roku nejen pro d ti ale i dosp lé – 

návšt va Mikuláše s andílkem a ertem, ochutnávka domácího cukroví. 

Nepopisoval jsem ve své zpráv  všechny akce, které se každý rok opakují, ale jsem rád, že jsou, protože 
si už bez nich nedovedeme život v obci p edstavit. Všichni jsme si p áli a o ekávali, že se v roce 2021 
vrátíme k normálnímu životu se vším, co k n mu pat í. Obrat se sice nekonal, ale musíme v it, 
že pandemie jednou ustoupí, a i za naší pomoci se vrátíme k normálnímu životu, kterého si budeme více 
vážit. 

Petr ŠurkaIa, p edseda KMS Tupesy 

 

 

Technické služby m sta P elou e 
Technické služby m sta P elou e – p ísp vková organizace – zajiš ují výkon inností p i správ  
a údržb  majetku m sta a místních ástí v rozsahu stanoveném z izovací listinou a p i pln ní dalších 
úkol  ze strany vedení m sta, odbor  životního prost edí, dopravy, správy majetku M Ú a M stské 
policie a spolupracuje s p edstaviteli ástí místních samospráv. Se souhlasem z izovatele se zabývá 
i oprávn nými podn ty ze strany ob an , resp. zástupc  sdružení vlastník  bytových jednotek. 
P ípadnou volnou kapacitou poskytuje v omezeném rozsahu služby soukromým osobám a dalším 
subjekt m v regionu v rámci z izovatelem povolené vedlejší (tzv. dopl kové hospodá ské) innosti 
za úhradu dle platného ceníku. 

 

Pro rok 2021 stanovil z izovatel organizaci po úpravách tyto závazné ukazatele: 

Ø p epo tený po et pracovník  37 
provozní dotace 21 500 tis. K  
limit prost edk  na platy 10 760 tis. K  
plán odpis  1 585 tis. K  

 

P vodní finan ní plán p íjm  a výdaj  pro rok 2021 sestavila organizace jako vyrovnaný ve výši 
23 420 tis. K . Vzhledem k situaci na trhu práce s minimální nezam stnaností vykryl Ú ad práce (ÚP) 
na základ  podmínek v rámci dohod o vytvo ení dotovaných pracovních míst v hodnoceném roce, místo 
plánovaných a požadovaných 9 sezónních pracovník , pouze dv . Z tohoto d vodu bylo nutno p ijmout 
na sezónu dalších p t pracovník  tzv. „z ulice“ na standardní pracovní pom r na dobu ur itou. Vyplácení 
mezd z vlastních prost edk  pracovník  mimo režim dohod s ÚP generovalo citelnou ztrátu v p íjmové 
ásti plánu. Výpadek ve výši cca 510 tis. K  byl sanován prost edky z rezervního fondu organizace. 

Rozpo tovým opat ením s použitím rezervního a investi ního fondu vyrovnala organizace v pr b hu 



53 

 

roku finan ní plán v p íjmech a výdajích v hlavní innosti na hodnotu 23 804 tis. K . Hospodá ský 
výsledek roku 2021 byl jen díky ú etnímu zisku v dopl kové innosti uzav en jako kladný, ve výši 
94 tis. K , p i celkových výdajích ve výši 24 214 tis. K , proti p íjm m ve výši 24 308 tis. K . 
Po schválení ú etní uzáv rky radou m sta bude hodnota hospodá ského výsledku p evedena 
do rezervního fondu organizace. Podrobné ekonomické výsledky jsou zpracovány v ro ním rozboru 
hospoda ení a uloženy v organizaci a u z izovatele. 

V hodnoceném období byly provád ny standardní innosti v oblasti údržby soustavy ve ejného 
osv tlení, údržby zelen , išt ní, oprav, resp. letní a zimní údržby místních komunikací, išt ní a oprav 
deš ových vpustí, provozování, p edepsaných kontrol, údržby, drobných oprav herních prvk  a úklidu 
d tských h iš  a sportoviš , oprav, obnovy a osazování stanoveného svislého a vodorovného dopravního 
zna ení, pé e o místní poh ebišt , likvidace „ erných“ skládek, pravidelného úklidu stanoviš  
na separovaný odpad, vývozu odpadkových koš  a svozu v tví a roští od ob an  v jarním a podzimním 
termínu. Pr b žn  probíhaly práce na aktualizaci pasportu ve ejného osv tlení. Organizace rovn ž 
zajiš ovala pr b žn  výdej a evidenci nádob na t íd ný odpad pro vlastníky rodinných domk  v P elou i 
a v místních ástech. Koncem roku zahájila a zajistila pravidelný provoz a technickou správu nov  
vybudovaného kluzišt .  

V oblasti mobilního sb ru a p epravy odpad  bylo v roce 2021 p epraveno, p edáno a uloženo 
na skládku BWM Chvaletice 390 t sm sného odpadu z úklidu m sta, „ erných skládek“ a z místního 
poh ebišt , 105 t pak stavební suti a zemní hlušiny. Cca 70 t d evní hmoty bylo po svozu roští od ob an  
ízen  spáleno na skládce roští v areálu bývalého Státního statku Benešovice. Bioodpad z údržby 

m stské zelen  v objemu cca 140 t byl uložen na smluvní kompostárn  soukromého zem d lce v obci 
Mokošín. Na OV v P elou i bylo na základ  objednávek a za úplatu od ob an  a místních firem 
vyvezeno a uloženo cca 306 m3 splašk  ze žump a septik . Celkem bylo v roce 2021 oprávn ným 
osobám p edáno k uložení, zpracování, resp. likvidaci 640 t odpadu, s celkovým nákladem 420 tis. K . 
Za balastní srážkovou vodu ze zpevn ných ploch v areálu sídla organizace v Choce ské ulici bylo 
uhrazeno spole nosti VaK a.s. Pardubice celkem 94 tis. K .  

Celkové náklady na b žné, st ední a mimo ádné opravy movitého a od z izovatele vyp j eného 
nemovitého majetku v roce 2021 p esáhly ástku 2,5 mil. K . Výdaje na neplánované opravy 
mechanism  ve výši cca 1 200 tis. K  byly sanovány prost edky z investi ního fondu. V oblasti investic 
byly v roce 2021 po ízeny v rámci prosté obnovy i s ú elovou dotací z izovatele plánované nástavby, 
nosi e a stroje pro údržbu zelen , v etn  rozší ení váno ní výzdoby o 3D prvky, v celkové hodnot  
1 610 tis. K .  

V roce 2021 byl, pro zajišt ní stanovených inností, nakoupen drobný hmotný majetek (motorové pily, 
k ovino ezy, dílenské ná adí apod.) v celkové hodnot  137 tis. K . Na základ  znaleckých posudk  
a protokol  o likvidaci pak vy azen drobný majetek v hodnot  27 375 K .  

Na úseku dopl kové hospodá ské innosti, v rozsahu povoleném z izovací listinou, byly v hodnoceném 
období poskytovány drobné služby ob an m, okolním obcím, fyzickým i právnickým osobám regionu, 
p edevším v oblasti likvidace kal  ze septik , dopravy materiálu a vody do bazén , prací a služeb 
s technikou, drobných stavebních prací, prodeje zbytkových stavebních hmot (písku, použité dlažby, 
palivového d eva apod.), oprav ve ejného osv tlení, zimní údržby komunikací a pronájmu dopravního 
zna ení, s ekonomickými výsledky odpovídajícími objemu a charakteru až volnou kapacitou 
poskytovaných služeb. Výnosy z dopl kové innosti v roce 2021 dosáhly ástky 504 tis. K , proti 
náklad m ve výši 410 tis. K . Zisk z dopl kové innosti ve výši 94 tis. K  tvo í kladný výsledek 
hospoda ení organizace za rok 2021.  

K 1. 1. 2021 bylo v organizaci zam stnáno 31 stálých pracovník  a 1 pracovník na základ  smlouvy 
s ÚP. Na základ  dohody o vytvo ení dotovaných pracovních míst v režimu ve ejn  prosp šných prací 
poskytl Ú ad práce v pr b hu roku 2021 pouze 2 pracovnice, s kterými byl postupn  uzav en pracovní 



54 

 

pom r na dobu ur itou pro sezónní innosti v oblasti údržby zelen  a úklidu m sta. Plánovaný po et 
sezónních pracovník  byl dopln n alespo  dalšími šesti pracovníky s pracovními úvazky rovn ž na dobu 
ur itou. V pr b hu roku ukon il pracovní pom r 1 pracovník. Po et kmenových zam stnanc  byl 
sanován osv d eným (p vodn  sezónním) pracovníkem z ÚP. Na základ  požadavku Proba ní 
a media ní služby Pardubice (PMS) vykonávaly v organizaci v pr b hu roku 2021 t i osoby alternativní 
výkon trestu obecn  prosp šných prací. Tito odsouzení odpracovali v rámci stanovených trest  celkem 
468 hodin. Pracovní neschopnost v organizaci inila v hodnoceném roce 5,56 % z celkového fondu 
pracovní doby, p edevším pro na ízené izolace a karanténní opat ení v rámci epidemie nemoci Covid-
19. K 31. 12. 2021 bylo v evidenci organizace celkem 31 zam stnanc . Pr m rný ro ní p epo tený 
po et pracovník  dosáhl hodnoty 36,91 a organizace tak splnila z izovatelem stanovený závazný 
ukazatel v po tu pracovník  (37). Schválený závazný limit prost edk  na platy v hodnot  10 760 tis. K  
byl rovn ž dodržen, p i erpání ve výši 10 704 tis. K . Pr m rný m sí ní plat v organizaci v etn  THP 
pak inil 23 320 K  hrubého.  

Na úseku bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci byli zam stnanci v pr b hu roku podrobeni 
pravidelným preventivním léka ským prohlídkám dle stanoveného harmonogramu. Rovn ž byla 
provedena p edepsaná školení na úseku BOZP a PO, v etn  školení idi , strojník  pracovních stroj , 
vaza , obsluhy zvedacích, tlakových a plynových za ízení, pracovník  zimní údržby komunikací, 
obsluh malé mechanizace a pro práce s herbicidy pro údržbu zelen . V oblasti kontrol a revizí byly 
provedeny dle stanoveného harmonogramu periodické revize systému ve ejného osv tlení, energetické 
a stavební revize užívaných objekt , revize elektrického ru ního ná adí, elektro spot ebi , zdvihacích 
za ízení, tlakových nádob a hasicích p ístroj .  

V pr b hu roku 2021 nebyly v organizaci provedeny z d vodu proti pandemických opat ení kontroly 
Ú adu práce, Správy sociálního zabezpe ení ani zdravotních pojiš oven. V rámci ve ejnosprávní 
kontroly dle zákona . 320/2001 Sb. o finan ní kontrole prob hl v organizaci v íjnu 2021 nezávislý 
interní audit, zam ený na efektivní nakládání s ve ejnými prost edky v oblasti rozpo tu, inventarizace, 
pr kaznosti ú etnictví, ve ejných zakázek a hospoda ení organizace za období roku 2020. Kontrola 
nezjistila nedostatky ve vedení ú etnictví a konstatovala ú elné vynakládání ve ejných prost edk  
v souladu s posláním organizace.  

Karel Šilhavý, editel 

 

 

P ísp vkové organizace m sta 
Základní škola P elou , Masarykovo nám stí 45, okres Pardubice, 
Základní škola P elou , Smetanova 1509, okres Pardubice, 
Základní um lecká škola P elou , okres Pardubice, 
Mate ská škola P elou , Kladenská 1332, okres Pardubice, 
Mate ská škola P elou , Za Fontánou 935, okres Pardubice, 
D m d tí a mládeže P elou , okres Pardubice, 
Školní jídelna P elou , Obránc  míru 1714, okres Pardubice, 
M stská knihovna P elou , 
Kulturní a informa ní centrum m sta P elou e, 
Technické služby m sta P elou e. 
 

Ostatní: 
Jednotka sboru dobrovolných hasi  m sta P elou e (organiza ní složka z ízená m stem) 

 



55 

 

Kapitálová ú ast m sta v obchodních spole nostech a družstvech 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (akcie v nominální hodnot  45 068 tisíc K ) 
P ístav Pardubice, a.s.   (akcie v nominální hodnot  550 tisíc K ) 
Pardubická plavební a.s.   (akcie v nominální hodnot  200 tisíc K ) 
Hydrolabe s.r.o.    (podíl ve výši 40 tisíc K ) 
 

lenství m sta v zájmových sdruženích 
M sto P elou  je v sou asné dob  lenem t chto zájmových sdružení: 

Svaz m st a obcí eské republiky 
(Zájmové sdružení obcí založené v roce 1990. SMO se snaží p edevším o obhajobu zájm  obcí na úrovni 
ústavních orgán  R) 
Svazek obcí P elou ska 
(Dobrovolný svazek ve smyslu § 20a zákona o obcích založený v lednu 1992. V sou asné dob  je SOP 
akcioná em SOP, a.s., která zajiš uje svoz komunálního odpadu.) 
Regionální rozvojová agentura pardubického kraje 
(Nezávislé zájmové sdružení právnických osob, zajiš ující realizaci cíl  a zájm  regionální politiky, 
poradenskou a manažerskou innost p i zpracování projekt  a žádostí o dotace z EU, administraci projekt  
a výb rových ízení a tvorbu strategických dokument  pro m sta a obce Pardubického kraje) 
Svazek obcí podh í železných hor 
(Obecným p edm tem innosti je ochrana a prosazování spole ných zájm  lenských obcí P elou ska, 
zejména spolupráce p i obnov  a rozvoji regionu a p i p íprav  a realizaci rozvojových program  Evropské 
unie) 
Svazek obcí pardubická labská 
(Cílem je realizace projektu „Cyklostezka Pardubice – Týnec nad Labem, Labská stezka Pardubickým 
krajem“ – od 13. 11. 2016) 
 

Honební spole enstvo P elou  
Honební spole enstvo e any nad Labem 
Honební spole enstvo Jankovice 
Honební spole enstvo B ehy – Lohenice 
Honební spole enstvo Semín 
Honební spole enstvo Valy 
Honební spole enstvo Lipoltice 
Honební spole enstvo Choltice, Veselí, Jedousov 
Honební spole enstvo Živanice 
 
 

Obecn  závazné vyhlášky a na ízení m sta 
 

Obecn  závazná vyhláška . 1/2021, o místním poplatku za užívání ve ejného prostranství 

Obecn  závazná vyhláška . 2/2021, kterou se stanoví školské obvody základních škol z ízených 
m stem P elou  

Obecn  závazná vyhláška . 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodá ství 

  



56 

 

 M stský ú ad 
 

ZASTUPITELSTVO M STA 

RADA M STA 

Orgány ízené starostou m sta: 
krizový štáb 
bezpe nostní rada 
povod ová komise m sta 
povod ová komise ORP 

Zvláštní orgány m sta: 
komise sociáln -právní ochrany d tí 
komise k projednávání p estupk  

MÍSTOSTAROSTA 

Odbory m stského ú adu 
Kancelá  tajemníka 
 odd lení hospodá ské správy 
 odd lení personální 
 odd lení pohledávek a p estupk  
 odd lení informatiky 
Odbor správy majetku 
Odbor dopravy 
Odbor vnit ních v cí 
Odbor stavební 
Odbor životního prost edí 
Odbor živnostenský 
Odbor finan ní 
 odd lení školství 
Odbor sociální 
 odd lení sociáln -právní ochrany d tí 
 odd lení pe ovatelské služby 

Obchodní korporace 
s majetkovou ú astí 

m sta 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Pardubická plavební, a.s. 
P ístav Pardubice, a.s. 
Hydrolabe, s.r.o 

M stská policie 
JPO III – organiza ní složka 

p ímá nad ízenost 
 
p ímé ízení innosti 
 
 
koordina ní innost 
 
výkon z izovatelské 
nebo zakladatelské 
innosti  

TAJEMNÍK 

STAROSTA M STA 

P ísp vkové organizace m sta 
Kulturní a informa ní centrum m sta P elou e 
M stská knihovna P elou  
Základní škola P elou , Smetanova 1509, okres Pardubice 
Základní škola P elou , Masarykovo nám stí 45, okres Pardubice 
Mate ská škola P elou , Kladenská 1332, okres Pardubice 
Mate ská škola P elou , Za Fontánou 935, okres Pardubice 
Základní um lecká škola P elou , okres Pardubice 
D m d tí a mládeže P elou , okres Pardubice 
Školní jídelna P elou , Obránc  míru 1714, okres Pardubice 
Technické služby m sta P elou e 

Orgány m sta, organizace z ízené m stem a organizace s majetkovou ú astí m sta 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výbory zastupitelstva m sta 

Komise rady m sta 


